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Av Ragnhild Halden

Vi gleder oss, venter og forbereder oss. 
Det vaskes og pyntes. Men advent skal 
egentlig handle om en annen forberedel-
se, forberedelse på Herrens komme. På 
Jesu komme: som et lite barn i krybben, 
som den lidende Jesus på korset, som 
den oppstandne Herre og frelser som 
kommer ut av graven.

I julesangen Mitt hjerte alltid vanker er 
det snakk om hjertets forberedelse til jul. 
Mitt hjerte alltid vanker til Jesu føderom, 
der samles mine tanker som i sin hovedsum, 
der er min lengsel hjemme der har min tro 
sin skatt.
Jeg kan deg aldri glemme, velsignet jule-
natt. 

Salmen Mitt hjerte alltid vanker er pre-
get av kristen mystikk og inderlighet. 
Melodien er en norsk variant av en fol-
ketone fra Väst Götaland i Sverige. Tek-
sten er skrevet av Hans Adolph Brorson, 
som var en dansk prest på 1700-tallet. 
Brorsons salmer ble utrolig populære i 
Norge. Han var preget av pietismen og 
søkte det kristelige liv både praktisk, 
men også åndelig. Brorson skrev blant 
annet Her kommer dine arme små og Mitt 

hjerte alltid vanker, som en reaksjon på 
manges manglende alvor knyttet til jule-
tiden. Feiringen var preget av fyll, fest 
og umoral ifølge Brorson. Han ønsket 
å rettlede folk til å oppdage underet, at 
Gud fra sin himmelske herlighet steg 
ned til vår arme jord og lot seg føde i en 
stall.
	 Skal vi ha vår trosskatt i en mørk, 
liten stall? Med lukt av høy og dyr er 

Adventstid
Det er advent. Hjemme har du kanskje hengt opp adventsstjerne og tent 
adventsstaken. Kanskje rekker du også å ha en lilla duk på bordet, før røde 
løpere og nisser kommer frem. Mange går nå og gleder seg, og har forvent-
ninger om kos, mat og ikke minst pakker, og vi prøver vel på forskjellig vis 
å forberede oss. I norsk sammenheng tenker vi ofte at advent må ha noe 
å gjøre med å vente. Og visst venter vi før jul. Se bare på alle adventska-
lendere der spente små og store har nedtelling til julaften. Men tida før 
jul heter egentlig Adventus Domini som betyr Herrens komme/ankomst, 
advent betyr å komme. 

Ragnhild Halden bor på Gvarv. Hun er 
i prest i Lunde.

trosskatten gjemt i en krybbe. I matfa-
tet til dyra, der ligger det et lite barn. 
Så merkelig at dette er en stor skatt. For 
hvordan kan dette være en konge, en 
frelser, en som skal forandre verden for 
alltid? Vår Gud ligger som et lite barn, 
nyfødt, stelt og reiva i en krybbe. 
	 Så underlig at Gud den allmektige 
lar sin sønn fødes så jordisk som det går 
an, av en fattig ugift tenåringsjente, i en 
lånt, mørk og skitten stall, i et okkupert 
land, som de senere må flykte fra. Hvor-
for ikke i et slott, i rikdom, trygghet og 
renhet? Viste Gud oss med dette at han 
ville vite hvordan det var å være men-
neske, på den hardeste måten: å måtte 
kjempe og slite, men også glede seg og 
være elsket?
	 I katolske land er det nå fastetid, i 
Norge har vi vel nesten en fråtsetid. 
Jeg ønsker ikke å gi deg dårlig samvit-
tighet. Gå på julebord, kos deg og gled 
deg! Men kanskje vi i all denne kosen 
også skal dele litt? Forberede hjertet på 
advent, på at Jesus skal komme til oss.
	 Hvordan skal vi forberede oss på 
besøk av den himmelske gjest? Du tren-
ger ikke rydde stua, eller bake og lage 
god mat. Men du kan forberede deg i 
hjertet ditt. Der kan vi ha besøk av Je-
sus allerede nå! Hvordan forbereder vi 
oss på besøk der? Ta en julerengjøring i 
hjertet ditt! Rydde. Rydde plass til Jesus 

i livet vårt. At han får noe å si for hvor-
dan vi lever, leve slik Jesus vil at vi skal. 
Hvordan gjør vi det? Vask! Ja, vask bort 
egoismen. Ha omsorg for de rundt deg. 
Ved å gjøre godt mot andre, styrker du 
hjertemuskelen din. Del gleden din! Del 
den kjærligheten du har fått av Gud, la 
andre få merke det.
	 Livet ditt trenger ikke være et slott 
for å ta i mot Jesus. Han kommer til alle, 
i stall, slott, telt, palasser, hus og rønner! 
Til alle kom barnet i stallen, til alle kom-
mer Jesus i dag!
	 Så la oss glede oss til jul! Og forbere-
de både hus og hjerte på Jesus som kom-
mer til oss!

Akk, kom jeg opp vil lukke mitt hjerte  
og mitt sinn.
Og full av lengsel sukke, kom Jesus dog  
her inn.
Det er ei fremmed bolig, du har den  
selv jo kjøpt.
Så skal du blive trolig, her i mitt hjerte 
svøpt.

Jeg gjerne palmegrene vil om din krybbe strø.
For deg, for deg alene jeg leve vil og dø.
Kom la min sjel deg finne sin rette  
gledesstund.
At du ble født her inne i hjertets dype grunn.

God adventstid.

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg?  

Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon  
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.
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Jeg har blitt mer og mer glad i denne ad-
ventssalmen. Den oppfordrer til å tenne 
lys – ikke bare for å skape stemning og 
kos i vår egen stue. Men i den hensikt å få 
øye på det gode. Gi trøst, livsmot og håp 
til andre. For lettere å oppdage urett. For 
å lyse opp og vise retning i kampen for 
rettferdighet, fred og jordas «helse». Sal-
men utfordrer. Til å følge Jesu eksempel. 
I praksis. Midt i det livet jeg lever.
	 Salmen fremkaller noen minner hos 
meg – noen av dem et stykke tilbake i 
tid:

I 1988 skrev Eyvind Skeie «Tenn lys», og 
Sigvald Tveit satte melodi til. Sangen ble 
opprinnelig laget til NRK sitt barnepro-
gram «Portveien 2», som gikk i advents-
tida det året. Vi var foreldre til to små 
jenter på den tida – ei på 2 og lillesøster 
på 6 måneder. Det var vel den første jula 
vi skulle formidle noe om tro og høy-
tidsfortellingene til våre håpefulle. Åtti-
tallet var preget av nokså stor «tystnad» 
på dette området – i alle fall i det offent-
lige rom. 
	 Diskusjonen om kristen formålspara-

Min salme
Valgt av Melle Aakenes

Tenn lys
(Norsk Salmebok (2013) nr. 25)

Tekst: Eyvind Skeie (1988)
Melodi: Sigvald Tveit (1988, 2912)

graf i barnehage og skole gikk hett, og 
trosnøytralitet var et ideal. Da Eli Rygg 
presenterte Norges småbarn og små-
barnsforeldre for «Tenn lys» var det som 
noe åpnet seg på et vis. Det ble liksom 
legitimt å gå inn i den store julefortel-
lingen igjen. Fjerde verset i salmen åp-
ner opp juleevangeliet. Jeg kan huske at 
sangen ga meg en tanke om å få en jule-
krybbe i hus. Det var behov for noe kon-
kret å vise ungene. Noe vi kunne peke 
på. Og symptomatisk nok for tiden var 
ikke julekrybber å oppdrive i julebutik-
kene. Løsningen ble å ta fram «trolldeig-
boka», og sette i gang med å lage figu-
rene selv. To-åringen vår var 
henrykt over «Etær’n» (gjete-
ren), «Maia» (Maria), «Hofef» 
(Josef) og «Hisusbane» (Je-
susbarnet). De fremstod i noe 
ubestemmelige utgaver med 
artige frisyrer tryllet fram av 
en løkpresse.. Julekrybba fra 
88 er sliten nå, og siden blitt 
erstattet av «finere» sådan-
ne. Men «trolldeig-krybba» 
gjorde jobben i årevis med å 
levendegjøre julas innhold. 
Ennå er den å finne i esken 
med julepynt. Jeg har ikke 
hjerte til å la den gå…
	 Det andre verset i Eyvind 
Skeies salme bringer meg til 
hendelser i nyere tid. Her 
handler det om å gi flyktnin-
ger et hjem, og trøste dem 
som gråter. I 2015 opplevde 
vi en strøm av mennesker 
som «banket på» her i landet. 
Flyktninger fra krigsherjede 
områder tok seg fram til tryg-
ge og velfødde Norge. For å 
starte på nytt. På leit etter håp 
om en framtid for seg selv og 
sine barn. Hjemme hos oss 
har vi vært så heldige å bli 

Melle Aakenes er leder av Kirkens SOS 
i Telemark

Eyvind Skeie (1947 - )

kjent med noen av disse modige men-
neskene. Det har gjort inntrykk. De har 
fortalt oss om hva det vil si å bryte opp 
fra alt kjent og kjært. Kutte bånd til fa-
milie og vakre steder. Vi har sett hva det 
koster å lære et nytt språk, forstå en ny 
kultur og forsøke å rotfeste seg på nytt. 
Møtene med noen av våre nye lands-
menn har gjort oss ydmyke, og gitt nye 
perspektiver på livet.
	 I takknemlighet for salmer som utfor-
drer – ønskes god adventstid! Tenn lys!

1. Tenn lys!
Et lys skal brenne for denne lille jord.
Den blanke himmelstjerne, der vi og alle bor.
Må alle dele håpet så gode ting kan skje.
Må jord og himmel møtes. Et lys er tent for det.

2. Tenn lys!
To lys skal skinne for kjærlighet og tro,
for dem som viser omsorg og alltid bygger bro.
Må fanger få sin frihet og flyktninger et hjem.
Tenn lys for dem som gråter og dem som trøster dem.

3. Tenn lys!
Tre lys skal flamme for alle som må sloss.
For rettferd og for frihet. De trenger hjelp av oss.
Må ingen miste motet før alle folk er ett.
Tenn lys for dem som kjemper 
for frihet og for rett.

4. Tenn lys!
Nå stråler alle de fire lys for ham
som elsker alt som lever, hver løve og hvert lam.
Tenn lys for himmelkongen som gjeterflokken så.
Nå møtes jord og himmel i barnet lagt på strå.

5. Tenn lys
 for livets rikdom, for jord og luft og vann!
Tenn lys for fred og vennskap, for barn i alle land!
Må ingen være redde og mangle hjem og brød!
Tenn lys og håp i verden mot fattigdom og nød!
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EVENTYRMOST

Åpent etter kl. 17.00

Velkommen innom!
Karine & Anders

Nyhussvingen 28, Tlf. 909 40 728

Velkommen!

Vant 1. og 2. premie 
i NM 2016

Aktivitetsplan for Bo- og Aktivitetssenter «STUGO» 
 Desember 2018

* MøtePunkt: Torsdag 6. desember og 3. januar kl. 12:00: 
«Quiz» Fokus på det mentale og sosiale  

* Gla`trim : Torsdag kl. 11:00 - 11:45: 
Bevegelsesglede - styrke og balanse- du kan være med uansett begrensinger. Lav-
terskeltilbud som gir energi og glede. Treningen ledes av aktivitetsleder.

* Aktivitet med studenter fra Bø: Mandag kl. 11:00 - 12:00:
Lavterskel tilbud. Treningen blir tilpasset funksjonsnivået. Bevegelse, styrke og 
balanse i fokus. 

* KaffeStugo: Tirsdag, onsdag og fredag fra kl. 10:30: 
Her blir det salg av enten vafler/kake/sveler og kaffe /te. Ta med deg venner / fa-
milie.

*Bingo: Onsdag og fredag kl. 11:45:
Tallspill - dette koster 10 kr pr brett, vi spiller tre omganger – her er det full fokus 
på å få en og to rekker- som gir gevinst.

* Den kulturelle Spaserstokken: Søndag 2.desember kl. 14.30: 
«Juletonar i sang og pianostrenger» av Ingvild Sand Vale og Marthe Vale Wang.

* «Håndverksted for Eldre» : Tirsdager 4. desember, 11. desember og 18. de-
sember fra kl. 10:30 – 12:30. Dette vil fortsette våren 2019. Frivillighetsarbeidet 
«Håndverksted for Eldre» blir arrangert av Kreative Kari Nauff sammen med Ka-
rin Cintelli. Her blir det alt fra toving, filting, strikking, sying, baking m.m. Har du 
«saker og ting» liggende som ikke er i bruk?- ta det med deg på håndverkstedet- 
her kommer det til nytte

*Juletur til Evju Bygdetun i regi av Sauherad demensforening: Tirsdag 11. desem-
ber kl. 10:30: Avreise fra Gvarv stasjon. Bindende påmelding innen 6. desember 
til Merete, tlf. 901 56 021. Det blir servert julegrøt/spekemat + kaffe og kake. 
Gratis for de eldre, men pårørende/ledsagere må betale 200,- pr. pers. Dette dek-
ker MaxiTaxi, inngang, mat og underholdning. Velkommen til juletur til Evju 
Bygdetun.

*Sang og musikk: Tirsdag 11. desember kl. 15.00:
Ingebjørg Romarheim og Jon Jarle Haugen med elever kommer for å underholde 
med trekkspill, piano og sang.

*Andakt: Torsdag 13. desember kl. 15:30: 
Andakt med nattverd, sang og musikk: Prest, diakon og organist.

*Kulturskolen: Mandag 17. desember kl. 15:00:
Underholdning -Trond Villa kommer med elever.

*Julemøte med Pensjonistforeningen: Torsdag 20. desember kl. 14:30:
Her blir det Kulturprogram frå «Krafttak for sang» ved Jorid Vale og  
Bruno Hageman.
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3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

Banner • brosjyrer 
logoer • grafiske profiler
roll up • skilt • stempler 

trykksaker • websider

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

post@holtskog-nyhuus.no
www.holtskog-nyhuus.no

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 915 18 588

Nes Menighetshus
Holmenvegen 46, 3810 Gvarv

Bankgiro 2675. 65. 16441
Postgiro 3 88 02 91

LEIGE AV HUSET:
Kontakt kyrkjekontoret

Tlf: 35 10 11 20
E-post: utleige@nesmenighetshus.no

Av Ibrahim el-Hajj

Et av de mest slående trekkene ved vårt 
verdsliggjorte univers er at vi hele tiden 
eksisterer i det som prosjekt. Alt er som 
om vi ikke ville kunne leve uten å sette 
oss mål vi skal nå. Vi er selvfølgelig på 
det rene med at vår individuelle historie 
for en stor del er formet utenfra, at den 
unnslipper oss snarere enn vi behersker 
den, at vi «blir» forelsket snarere enn vi 
velger å elske, og at våre yrkesmessige 
seire og nederlag avhenger av vår sosi-
ale og kulturelle arv snarere enn de har 
noe med vårt personlige talent å gjøre. 
	 Når vi gjør ære på psykologien og 
samfunnsvitenskapen, bør det derfor 
ikke få oss til å dekke over følgende 
grunnleggende forhold: Som om vi på 
en eller annen måte skulle kunne få her-
redømme over skjebnen og så å si oppnå 
selvbestemmelse, forholder vi oss ustan-
selig til endelig mål. Av alle typer: yrkes-
messige, kulturelle, utdannelsesmessige, 
i lek, estetiske, politiske, moralske, følel-
sesmessige, turistmessige... Og når ingen 
av disse målene springer oss i øynene, er 
det alltid tid til å gå inn i forbrukssyklu-
sen, til å ta en handlerunde og ofre litt til 
denne shoppingen som så lett kan gi selv 
vår minste spasertur et mål.
	 Innenfor hver av disse små planene, 
som er like mange bobler lukket om seg 
selv, får altså handlingene våre en me-
ning. De er både innrettet i en bestemt 
retning og beveget av en hensikt som gir 

dem en viss betydning, både i våre egne 
øyne og i andres. Men spørsmålet om 
meningen med disse meningsgivende 
prosjektene unnviker oss likevel. I hver-
dagslivet vet vi sikkert så godt som til 
enhver tid hvorfor vi må utføre den og 
den oppgaven som blir ansett for å være 
«nyttig»; men når vi av og til tenker over 
det, er og blir nytten av denne nyttighe-
ten ugjennomtrengelig eller tvilsom. 
	 Vi mangler «meningen med menin-
gen», den endelige betydningen av alle 
disse særbetydningene. Men som oftest 
er dette bare er flyktig inntrykk, og det 
er bare å vende tilbake til det vi holder 
på med, så er vi kvitt det. Det er forres-
ten en slik tilbakevending den moderne 
borger uavlatelig oppfordres til fra alle 
hold - hvis ikke, går vi under i den «dov-
ne eksistensen» som allerede Hegel for-
dømmer.
	 Disse korte øyeblikkene da alt flyter, 
peker imidlertid på et faktum som i høy 
grad er til å ta og føle på. Etter religio-
nenes relative tilbaketrekning, etter de 
store utopienes død, de som skrev hand-
lingene våre inn i en større handlings-
synsfelt, har ikke spørsmålet om mening 
lenger noe sted hvor det kan gis et kol-
lektivt uttrykk. Tidligere var det troen 
som tok seg av dette spørsmålet, men i 
dag har det en tilbøyelighet til å bli ugyl-
dig, for ikke å si latterlig. Vi føler det alt 
før vi forstår det med vår intelligens: 
Det gamle spørsmålet om «meningen 
med tilværelsen» dufter av sin egen me-

Verdsliggjørelsen og  
den manglende meningen
I tusenvis av år var alle sfærer innen menneskenes kultur inspirert av følel-
sen av noe hellig - fra kunst til politikk, fra mytologi til etikk. En følelse som 
kanskje var illusorisk, men ikke desto mindre storslagen. Kan våre forskjel-
lige transcendensløse moralsystemer kompensere for tilbaketrekningen av 
det guddommelige? Bør de gjøre det? Kan det tenkes at bortfallet av gammel 
visdom er så omfattende at det vesentligste av alle spørsmål, nemlig det som 
gjelder meningen med livet, rett og slett blitt latterlig?
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tafysikk. Det ser ut til å være forbeholdt 
en helt bestemt alder i livet, nemlig ten-
årene og de første sinnsbevegelser. For 
de fleste voksne stenges det inne i den 
mest intime privatsfæren. Bare i forbin-
delse med usedvanlige omstendigheter 
dukke det frem, i forbindelse med sorg 
eller alvorlig sykdom. Og selv da kana-
liseres det nettopp inn i banaliteter og 
omstendighetsbetingede klisjeer. 
	 Ikke desto mindre er den moderne 
borger frustrert. Uten å bli overdrevent 
tiltrukket av religiøse eller mystiske 
motiver (verdsligheten forplikter), føler 
han at han ikke er her på Jorden for å 
kjøpe stadig fabelaktige biler og iPhoner 
i det uendelige. Penger, berømmelse, 
makt og forførerevne står selvfølgelig 
for ham som misunnelsesverdige ver-
dier, men disse verdiene er relative. Han 
skulle gjerne ha foretrukket andre, som 
blir ansett for å være dypere, slik som 
kjærlighetens eller vennskapets verdier. 
Ikke så å forstå at de målene de første 
verdiene peker ut, er foraktelige; men 
selv om vi er totalt uvitende om men-
neskets bestemmelse, og særlig hvis vi 
synes hele spørsmålet er et tilbakelagt 
stadium, virker det ikke som om de kan 
utgjøre noe endelig mål.
	 Den hypotesen jeg gjerne vil frem til, 
går ut på at det ikke er noe anekdotisk 
ved denne relative tomhetsfølelsen, at 
den tvert imot er strukturelt knyttet til 
et av verdslige verdens vesentligste te-
maer. Når jeg sier «relativ», er det fordi 
jeg er klar over følelsens flyktige preg. 
Det går an å leve i vårt moderne sam-
funn, og tross alt å leve ganske bra, uten 
noensinne å stille seg de grunnleggende 
spørsmålene. Man kan til og med støte 
på så alvorlige materielle vanskelighe-
ter at de i hvert fall for en tid skyver de 
grunnleggende spørsmålene i bakgrun-
nen. Enkelte vil anse dem for å være 
unødvendig patetiske, mens andre bare 
betrakter dem som luksus for de intel-
lektuelle. For de første nevnte strekker 
Hegels fyndord til, det som går ut på at 
når man har «funnet seg en kvinne og 
et yrke, så er man ferdig med de spørs-
målene livet stiller». For de sistnevnte 

ville et godt politisk prosjekt redde oss 
ut av knipen og sette en sunn stopper 
for et ubehag med et tilsynelatende me-
tafysisk preg som skyldes mangelen på 
konkrete løsninger.
	 Likevel tror jeg fortsatt at den tanken 
som så ofte er blitt fremmet, om et mid-
lertidig tomrom som snart vil bli fylt av 
en ny «stor plan», er overfladisk. Den 
som sier at marxismen var en jordisk 
frelsesreligion, tar neppe feil. Og det er 
riktig nok at de store utopiene gjennom 
mange tiår ga mening til enkelt indivi-
denes liv - til dem som trodde på det 
fordi de trodde på det og til dem som 
bekjempet utopiene fordi de bekjempet 
dem. Hver enkelt kunne altså ha sine 
mål og dermed plassere sine egne hand-
linger i en meningsfylt ramme. Men 
samtidig må vi kunne se klart hvorfor 
de forskjellige variantene av kommu-
nismen bare kunne gi mening i kraft av 
en ekte religiøs struktur som i dag er 
et tilbakelagt stadium: Selv i sine mest 
verdsliggjorte, materialistiske utgaver 
forutsatte de tanken om noe hinsidig i 
forhold til det aktuelle liv. Og hva mer 
er: Kommunismen oppfattet dette hin-
sidige teologisk, både som noe som står 
over individene og som noe som står 
innskrevet i et frelsesøyeblikk, nemlig 
revolusjonen - omvendelsens verdslige 
motstykke. Kommunismen tilkjente det 
aktivistiske prosjektet å ofre seg selv for 
en sak som riktignok skulle være mate-
riell, men som ikke var mindre transcen-
dent av den grunn, en global betydning.
	 Tross sin prinsipielle ateisme klarte 
marxismen å fremstille idealets absolut-
te transcendens med det herværendes 
intimitet eller radikale immanens. Akti-
vistene arbeidet riktignok for fremtiden, 
for de kommende generasjoner og for 
at det fullkomne samfunn, paradiset på 
Jorden, skulle oppstå. Men denne higen 
etter det hinsidige kom til uttrykk i en 
rekke konkrete handlinger som hevdet 
å skulle gi betydning til selv de minste 
detaljer i det jordiske liv. 
	 Og omvendt hadde selv de mest be-
skjedne hverdagsoppgaver, som salget 
av politisk engasjerte aviser ved fabrikk-

porten eller det å arrangere et møte, 
sine røtter i det materielle perspektivet 
om en bedre verden. Religion, religere, 
å knytte nye bånd, sies det ofte, etter en 
etymologi som nok er omstridt, men me-
getsigende allikevel: Det er dette båndet 
mellom det dennesidige og det hinsi-
dige som også sørget for båndet mel-
lom aktivistene. Avislesingen var deres 
morgenbønn. Her kunne de, uansett hva 
som måtte skje, finne den berømmelige 
«meningen med historien» som deres 
personlige tilværelse inngikk i, om enn 
på et beskjedent nivå.
	 Det er for en stor del i denne verdslige 
omorganiseringen av det religiøse at vi 
finner den usedvanlige tiltrekningskraf-
ten kommunismen øvet gjennom ett og 
et halvt århundre. Hvordan skulle vi el-
lers forstå det faktum at flere titalls eller 
flere hundre millioner mennesker kastet 
seg hodekulls ut i kommunismen? Reli-
gionen er uerstattelig som meningsleve-
randør. Og gudene skal vite at mening 
var noe menneskene trengte umiddel-
bart etter verdenskrigene. Til de grader 
at marxismen etter annen verdenskrig 
endelig trådte frem som den eneste vidt-
favnende doktrinen som var i stand til 
å la den absolutte meningsløshet inngå 
i et optimistisk syn på historien og såle-
des møte Djevelens to nye inkarnasjo-
ner: nazismen og koloniimperialismen. 
	 I tilbakeblikk er det faktisk vanskelig 
å skjønne hvordan en intellektuell frem-
deles skulle kun ha den ringeste tillit til 
det liberale demokratiets og den euro-
peiske «sivilisasjonens» verdier i 1945! 
Dette ikke for å legitimere, men for å for-
søke å forstå omfanget av illusjonen... og 
av de des-illusjonene som skulle følge.
	 Det er dette forholdet til meningen, 
både i verdenshistorien og i individets 
liv, som har fordunstet uten at det er 
erstattet av noe som helst på dette fel-
tet. Og det var verdsliggjørelsen av vårt 
univers som skulle få en doktrine, som 
fremdeles på en måte var religiøs, til å 
bryte sammen i Vesten alt før perestroj-
kaen gjorde slutt på den i sovjetleiren. 
Det er derfor kommunismens endelikt 
medfører et større tomrom enn det er 

blitt sagt, et tomrom som ikke vil kunne 
fylles av noen erstatningsideologi - hvis 
da ikke denne ideologien innehar de 
samme teologiske egenskapene. 
	 Og det er nettopp her skoen tryk-
ker: Det verdsliges fremskritt, som går 
parallelt med individualismens, danner 
overalt en barriere mot dogmenes og 
de egenmektige argumentenes tilbake-
komst. Med marxismens sammenbrudd 
er det ikke bare de politiske ideene som 
besjelet mange millioner individers liv, 
som har mistet sin verdi, men faktisk en-
hver teologisk synsmåte på politikken. 
Vi er ikke på vei gjennom et kortvarig 
tomrom, en midlertidig tilbaketrekning 
til privatsfæren som snart skal etterføl-
ges av en ny, stor plan som dukker frem, 
den være seg økologisk eller noe annet. 
Det er åpenbart at det dreier seg om en 
strukturell krise, eller «historiell» om 
man vil - det vil si en krise forbundet 
med den erosjonen det verdslige, demo-
kratiske univers uten unntagelse påfører 
alle former for tradisjonell religiøsitet.
	 Dette forklarer også hvordan spørs-
målet om meningen med livet, selv 
innen filosofiens egen sfære, har kunnet 
bli borte i en slik grad at selv minnet om 
det virker avleggs. Det er et underlig 
bortfall hvis vi tenker på dette spørsmå-
let i mange tusen år var et kjernepunkt 
i en disiplin som - må vi virkelig minne 
om det? - ville føre menneskene frem til 
«visdom». På videregående skoler og 
universiteter er filosofien blitt redusert 
til meditasjon over andre kunnskapsgre-
ner, eller enda enklere: til undervisning 
i sin egen historie. Dagens tenkning er 
blitt vitenskapelig. Men vitenskapsmen-
nene beskriver verden slik den er, ikke 
slik den burde være. Det kommer ingen 
iboende visdom ut av arbeidene deres. 
Noen slike ambisjoner har de da heller 
ikke, opptatt som de er av å fastslå fakta 
og sannheter. De ønsker ikke å forkynne 
noen ideologi eller noen moral og enda 
mindre å utsondre noen profetisk ver-
densoppfatning. Marxismens nederlag 
- og marxismen var det siste forsøket 
av denne typen - har vaksinert oss mot 
slike prosjekter.
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Bygdekulturhistorier 2018 

Skrevet av Bjarte Tørå

Alle stirrer mot inngangen hvor Norda-
gutu speiderne kommer i lysforma-
sjon. Bak følger Zefas nynnende mens 
juleevangeliet leses. Sangen begynner. 
Speiderene beveger seg rundt i rommet. 
Sitter, står, går, deler seg, samler seg. 
Julesang etter julesang. Mot slutten øker 
forventningen. Hvordan er årest nye 
Zefaskomponertselvskrevet julesang? 
Og – til slutt. One day we’re over............ 
Kjenningsangen til Zefas.
	 Men det hele begynte i 1978. Noen av 
medlemmene i Nordagutus rovergruppe 
satt en kveld og drodla. Flott at vi syn-
ger mye rundt leibålene. Men kanskje vi 
skulle møtes og synge litt mer? Og slik 
ble det. Fikk med noen på instumenter. 
Fikk med noen flere sangere. Zefas var 
klar til sine første oppdrag. Og de ble det 
mange av. Til tider var ungdommene på 
farta flere ganger i måneden. Deltok på 
kulturkvelder – bygdesamlinger – bede-
husmøter – menighetsfester - konserter – 
besøkte institusjoner..... Farta fra Bamble 
i sør til Drangedal i sørvest til Seljord i 
vest til Sauland i nord og ..... Nordagutu 

i øst! 
	 Mye av repertoaret var selvkompo-
nert. Ikke minst de nye julesangene som 
ble en årlig tradisjon. «Hele familien 

Zefas
Det er fjerde søndag i advent. Ute snør det lett. Inne på Nordagutu Sam-
funnshus er siste stol opptatt. Forventningen er til å kjenne på. På scena er 
det dekorert med grantrær. Instrumentene står klar. I det lyset dempes haster 
de sist ankomne inn. Bare ståplass igjen, men hva gjør vel det? Det er «Hele 
familien synger jula inn»!

synger jula inn» ble arrangert i mer enn 
15 år på rad. 
	 Medlemmene i Zefas kom fra Norda-
gutu, Akkerhaugen og Sunds kretser 
med innslag fra Hjuksebø og Valebø. 
Men her var det mange dyktige musike-
re og sangere. Zefas hadde en lang rekke 
solister. I en gruppe med gjennomsnitt 
15 sangere hadde Zefas 9 solister som 
gjorde seg bemerket langt utenfor nær-
området. Ikke mist de tre kassettene som 
Zefas spilte inn var medårsak til det. 
	 Første kassetten kom i 1984. Kassettlan-
seringen var på Nordagutu Samfunnshus 
en fredagskveld i oktober. Kassetten ble 
utsolgt etter kort tid.
	 Fire år seinere kom den andre kas-
setten. Og nå kom invitasjonen fra NRK 
Telemark. Flere av sangene ble spilt 
på radio. Igjen og igjen. Det var spesi-
elt sangen «Coming home» som ble en 
gjenganger, ønsket av mange innringere.
	 I 1988 ble det TV opptak og innslag 
på NRK i beste sendetid. Det var pro-
grammet «Musikklivet i Sauherad og 
Bø» hvor Zefas sang «Coming home». 
Opptaket ble gjort på Nordagutu Rekon-
valesentsted – som det het den gangen. 
Programmet ligger fortsatt tilgjengelig 
på NRK nett for alle som ønsker et lite 
gjenhør med Zefas.
	 Etter mange år i farta kom dagene da 
man begynte å innse at også Zefas nær-
met seg en slutt. Tiden var kommet da 

ungdommene flyttet videre. Da ble det 
bestemt at en tredje kassett skulle spil-
les inn. Julesangkassetten. Det ble ikke 
plass til alle de selvkomponerte julesan-
gene. For å få plass til flest mulige, ble 
noen av sangene satt sammen i et pot-
puri. 
	 Flere år etter at Zefas egentlig hadde 
sluttet, fortsatte de å samle seg den ene 
gangen i året – fjerde søndag i advent - 
for «å synge jula inn»! En times øving på 
formiddagen. Det var alt før igjen sam-
funnshuset fyltes enda en gang.
	 Det kommer fortsatt de som minnes 
Zefas og ikke minst «Hele familien syn-
ger jula inn» arrangementet. I flere år et-
ter siste lys var slukket, følte mange at 
det var noe som manglet den siste søn-
dagen i advent. Det er fortsatt de som 
spiller kassettene. Og til og med de som 
har elektronifisert til CD’er og spillelis-
ter. 
	 Zefas hadde sin tid, men håpet er at 
minnene lever.
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Peeteli omsorgssenter jobber fortsatt 
med å skaffe hjelp til barn og unge 
som vokser opp i sårbare og utrygge 
omgivelser. Vi jobber døgnet rundt 
med å legge forholdene til rette slik 
at de kan fortsette sin skolegang. Vi 
er opptatt av å forebygge, og å støtte 
barn og unge som på et tidspunkt 
har gjort dumme valg, men som nå 
ønsker å komme tilbake til skole og 
utdanning. Vår dør er alltid åpne for 
dem som ikke har lykkes tidligere i 
livet.
	 I år har dagsenteret vårt, som er 
åpent seks dager i uka, støttet 30 
barn. Noen barn har fortsatt glede 
og støtte i det å bo i vårt ungdoms-
hjem. Det gir god støtte i det å fort-
sette skolegangen. Nå bor mellom 
sju og ti ungdommer regelmessig 
her. Vi gir alle barna varm mat og 
hjelper dem med skolearbeidet, og 
et trygt miljø der de kan bruke tida 
si. Vi bruker også tid sammen med 
ungdommene for å finne andre opp-
legg som kan hjelpe dem, uansett 
bakgrunn, til å fullføre skole og ut-
dannelsen. Våre ungdomsarbeidere 
holde kontakt med skolene og med 
foreldrene. 
	 Alle ungdommene har et fast 
treffpunkt her på senteret en gang i 
uka. Da har vi ofte personer fra for-

skjellige yrkes som forteller om sin 
profesjon. Vi inviterer også men-
nesker som har gjort feil valg i livet 
til å fortelle om hvordan de kom dit 
at de gjorde disse valgene, og hvor-
dan de med Guds og gode mennes-
kers hjelp greide å finne en ny ret-
ning. Barna har sagt at slike møter 
er vært verdifulle og nødvendige. Vi 
har også besøkt universitetet i Tal-
linn, noe ungdommene har opplevd 
svært motiverende. De ser at dette 
er muligheter som er åpne for dem, 
og de tar skolegangen mer seriøst. I 
tillegg til skolegangen oppfordrer vi 
våre barn og ungdommer til å være 
med i frivillig arbeid, på steder for 
pensjonister, barnehager eller reha-
biliteringssenter. Der kan de jobbe 
med å organisere forskjellige akti-
viteter eller opplevelser. Omtrent 15 
av våre ungdommer får et månedlig 
tilskudd på 25 euro som lommepen-
ger. 
	 Sosialarbeiderne våre holde kon-
takt med skolene og tilbyr veiled-
ning til elever og deres foreldre og 
foresatt for å forebygge problemer 
eller løse vanskelige og komplekse 
situasjoner som er oppstått. Det har 
vært noen få tilfeller av problemer 
i forbindelse med at vi har tilbudt 
hjelp til kvinner som har vært utsatt 

Kjære venner i Sauherad!
Året 2018 er i ferd med å gå mot sin slutt, og vi er glad for å kunne sende 
våre varme hilsener og en liten oversikt over hva vi har drevet med det 
siste året. Takk for all støtte og for det hyggelige besøket av fem konfirman-
ter i mars. Barna vår var begeistret for turen til ishallen, og familiene var 
takknemlig for mat-posene dere var på å pakke og dele ut.
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for vold i nære relasjoner, men situ-
asjonene har blitt løst. 
	 Vi deler ut matposer to ganger i 
måneden til 50 sårbare familier. Før 
skolestart 1. september støtter vi 
barn med skoleutstyr. Dette kan vi 
gjøre takket våre gode venner. Til 
sammen 67 barn fikk alt utstyret de 
trengte fra oss.
	 Gjennom året har vi støttet og 
hjulpet barn som før de kom til oss 
har droppet ut fra skolen. Vi har in-
kludert dem på våre leirer og andre 
begivenheter, og gitt dem mulighet 
til å hjelpe oss med forskjellig ar-
beid. Disse ungdommene har sei-
nere bekreftet at dette har hjulpet 
dem bort fra dårlig selskap og gitt 
dem større perspektiv. Det har vært 
en stor glede å se at flere av dem har 
fått fast arbeid og et ordnet liv på 
tross av det faktum at de har drop-
pet ut av skolen.
	 Mye nyttig kunnskap kan man 
best lære seg gjennom praktisk ar-
beid og aktiviteter, og det er der-
for arbeid og prosjekter har spilt 
en viktig rolle helt siden starten av 
omsorgssenteret. Vi kan forsikre at 
dette er en utmerket måte å hjelpe 
barn og unge som er i faresonen. Det 
å bruke forskjellig verktøy, eller lage 
mat for første gang, kan være en 
skremmende opplevelse- Men etter 
noen vellykkede forsøk er det ofte 
slik at barn spør om det er noe mer 
de kan hjelpe til med. Det har vært 
stort å se at barn vi begynte å hjelpe 
da de var små er blitt ten-åringer 
som hjelper oss med å instruere de 
yngre barna når vi reiser på leir.
	 De fleste barna, som får hjelp fra 

vårt omsorgssenter, kommer fra 
russisk-talende familier, og de fleste 
har som barn ikke hatt noen i sin 
nærhet som de har kunnet snakke 
estisk med. Det skjedde først da de 
fikk kontakt med senteret vårt. Her 
har de mulighet til å snakke estisk, 
og takket være våre frivillige med-
arbeidere kan de også trene på å få 
snakke engelsk. Dette har hjulpet 
våre ungdommer til å finne arbeid, 
både i skoleferier, og også seinere i 
livet.
	 Det er viktig for våre barn at de 
får komme seg ut av dagliglivet som 
de lever i et by-miljø. I løpet av som-
meren gjennomfører vi fire tidagers-
leirer på leirstedet vårt på øya Saa-
remaa, med 13-14 barn og 4 ledere 
på hver leir. I tilligg til å slappe av 
og drive med sportsaktiviteter lærer 
barna å lage mat, de vasker og ryd-
der og har sine daglige plikter. Man-
ge av barna skulle ønske at leirene 
var enda lengre.
	 På den siste av de fire leirene, den 
som er for de eldste ungdommene, 
arrangerer vi en utflukt til øya Vil-
sandi som ligger fem kilometer fra 
Saaremaa. Det er mulig å komme til 
øya til fots. Det er flere øyer i områ-
det, men 7-8 plasser må man vasse 
fra den ene øya til den neste. Det er 
ikke den enkleste oppgaven å ta seg 
fram med tunge ryggsekker. Men til 
tross for det er alle begeistret for tu-
ren, og det er flott å se hvordan de 
unge hjelper og støtter hverandre 
underveis. 
	 I tillegg til de lange leirene har 
vi kortere leirer på Saaremaa, både 
på våren og høsten. På disse leirene 

er det som regel 20 barn og 7 ledere 
som deltar. Gode venner i Norge or-
ganiserer sommerleir for 23 jenter 
og tre ledere, og en ski-leir for 12 
gutter og 3 ledere. 15 barn får mulig-
het til å tilbringe deler av sommer-
ferie og vinterferie hos norske støt-
tefamilier. Og som det har blitt en 
tradisjon gjennom de siste 18 årene 
så lager vi en kanotur. I år var det 68 
deltakere.
	 Sist jul gikk en av våre store 
drømmer i oppfyllelse. Vårt nye 
øvelseskjøkken i dagsentret sto fer-
dig. Der kan barna øve seg i matla-
ging sammen med våre ansatte og 
frivillige. Mange hyggelige mennes-
ker kommer på besøk og barna kan 
lage mat til disse. Det er mye moti-
vasjon i det å lage mat på det nye 
kjøkkenet sammen med venner.

	 Peeteli omsorgssenter kan bare 
hjelpe barna takket være snille men-
nesker, organisasjoner og bedrifter 
som støtter vår aktivitet. Fra innerst 
i hjertet vil vi takke for all støtte. Vi 
er veldig takknemlig til Gud for at 
han sender slike omsorgsfulle ven-
ner til barna på vårt senter.
	 Vi ønsker dere en god jul, god 
helse og mye velsignelse over året 
som kommer.

På vegne av alle små og store venner 
på Peeteli omsorgssenter i Tallinn.

	 Mati Sinisaar	 Kaidi Lees
	 Direktør	 Sekretær

www.peeteli.com/sotskeskus
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Det er koselig å sette seg ned i år igjen 
og skrive en hilsen til alle sauheringer 
nå da det nærmer seg jul. Om ikke 
lenge kan vi begynne å kalle oss midt-
telemarkinger, noe jeg tror ikke er så 
fremmed for innbyggerne i Sauherad. 
Mange frivillige lag og foreninger er 
allerede godt i gang med å samarbei-
de på tvers av kommunegrensa, dette 
er med på å skape samhold i den nye 
kommunen vår. 
	 De fleste politiske partier har også 
kommet langt med programarbeid 
og nominasjonslister. Det er mange 
som ønsker å være med å forme den 
nye kommunen, dette gir oss mange 
nye bekjentskaper, både mellom folk, 
kulturer, virksomheter og nye ste-
der. Kommunevalget neste høst blir 
et spennende valg - med gamle, men 
også flere nye kandidater, fra begge 
kommunene. Det samme gjelder også 
valget til nytt fellesråd og samarbei-
det mellom kirkene våre. Kirkelig 
fellesnemnd er godt i gang med sine 
sammenslåingsprosesser og mange 
av innbyggerne i begge kommuner 
er opptatt med dette arbeidet. Både 
Midt-Telemark kommune og kirkelig 
fellesnemnd har gode nettsider hvor 
dere kan finne mye informasjon om 
dette arbeidet.
	 Julen er en tid vi tilbringer mye tid 
sammen med andre mennesker. Sam-
vær med andre er med på å berike oss, 

både i kropp og sjel. Barna ser fram 
til juleavslutninger, julekvelden med 
gaver, hyggelige selskaper og fine an-
ledninger, god mat og kaker, gaver og 
opplevelser gjør dette trivelig. Dess-
verre er det ikke alle som har mulighet 
til delta på slike arenaer. Mange fami-
lier har lite å rutte med i hverdagen 
og sliter med å få endene til å møtes. 
Noen har ikke nær familie rundt seg 
og er ensomme under slike høytider. 
Da er det viktig at vi kan ha møteplas-
ser som er med på å gi gode opplevel-
ser - uten at det skal koste penger eller 
måtte ha venner og familie rundt seg. 
I Sauherad ønsker vi å skape en slik 
møteplass i regi av Frivilligsentralen, 
for alle - uansett alder eller situasjon. 
Dette er noe vi politikerne har jobbet 
lenge for å få i gang og som vi også 
var opptatt av da vi lagde intensjons-
avtalen for den nye Midt-Telemark 
kommune. Jeg er stolt av det gode 
frivillige arbeidet som allerede skjer 
rundt omkring i kommunen, og synes 
dette er et flott supplement, og kan 
være et koordinerende ledd som kan 
hjelpe oss til å vise veien til hva som 
allerede finnes av tilbud. Jeg er sik-
ker på at de fleste av oss kan finne noe 
som interesserer eller opptar oss her, 
eller noe vi kan bidra med selv.
	 Det er mange viktige prosesser som 
i disse dager foregår ute i de kom-
munale tjenestestedene for å gi gode 

Julehilsen fra 
ordføreren

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 685

og tilpassa tjenester i Midt-Telemark 
kommune. De som har «skoa på» og 
jobber ute i tjenestene er med å forme 
dette og jeg er sikker på at dette skal 
bli bra, på tross av knappe ressurser 
og trange økonomiske rammer. I høst 
har arbeidet med å gjennomføre sko-
leutbygginga for ny barne- og ung-
domsskole på Gvarv vært omfattende. 
Vedtak om oppstart av skoleutbyg-
gingen i 2019 er viktig for elever, for-
eldre og kommunens innbyggere, og 
vil være med på å gjøre kommunen 
vår enda mer attraktiv å bo i og føre 
til at flere ønsker å flytte hit. Prosjekt-
gruppa har nå lagt fram sitt skissefor-
slag og vi politikere synes skissen ser 
bra ut. Det har vært mange involve-
ringsprosesser med brukere av sko-
lebygningen, samtlige involverte har 
et oppriktig ønske om at skolen skal 
bli fremtidsrettet og best mulig for 
en god lære-arena for elevene. Inten-
sjonsavtalen for den nye kommunen 
er klar på at det skal bygges ny skole 

på Gvarv, samtidig som vi er opptatt 
av at kommunen skal ha en langsik-
tig, bærekraftig økonomi. Skolesaken 
er således et godt eksempel på hvor 
vanskelig det er for kommunestyre 
og administrasjon å avveie gode for-
mål opp mot kommunens økonomi 
innenfor ansvarlige budsjettrammer. I 
skrivende stund har vi ikke landet noe 
vedtak i denne saken, prosjektskisser 
blir presentert for kommunestyret den 
26. november 18 og endelig vedtak vil 
komme opp som en del av budsjett-
vedtaket i kommunestyrets siste møte 
for i år (13. desember). Vi får avvente 
kommunestyrets vedtak og avveiin-
ger, og håpe at budsjettet gir plass og 
rom for skoleutbyggingen. 

Med disse ordene ønsker
jeg dere alle en riktig god jul og et 
spennende nytt år i 2019.

Mette Haugholt
Ordfører
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Sang og lek til musikk, 

rim og regler, 

prat og nistelunsj 

Hver tirsdag kl 10.30

Fra 26.februar, fram 
t.o.m 02.april 

Nes menighetshus

Holmenvegen 46,3810 Gvarv

Glede 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi starter opp babysang tirsdag 26.februar på Nes menighetshus. Babyen liker å høre 
stemmen din! Sang og lek på teppet i ca. 30-40 minutter: bevegelsessanger, vuggesanger, rim 
og regler. Sangstemme kreves ikke!  
Etterpå er det tid for mat og prat for foreldrene. 
Målgruppe: Babyer fra 0-1 år 
Ta med: Niste. Vi serverer te, kaffe og frukt. 
Kurset koster 100 kr (inkl.cd med sanger vi bruker). 
Det er en del av trosopplæringen i menigheten, et tilbud for hele kommunen. 
 
Påmelding til Anne Alise Gjøra 922 43 880, eller anne.gjora@sauherad.kyrkja.no  innen 14. 
februar.  

 

KNØTTESANGDANS 2019!  
 

Velkommen til knøttesangdans på  

Nes menighetshus! 

Dette er et periodekor for barn født i 2013-2015, hvor vi synger, danser og 
leker   

Datoene er 15.01, 22.01, 29.01, 05.02 og 12.02.  

Kl. 17.00-18.00  

Påmelding til anne.gjora@sauherad.kyrkja.no eller 92 24 38 80 

Innen 11.01.18 

Vi ønsker å vise resten av bygda hva som skjer i menigheten, og derfor tar vi 
bilder som blir publisert i Helsing. Hvis du/dere ikke ønsker at barnet ditt skal 

bli tatt bilde av, er det fint om jeg får beskjed ved påmelding.  

  

 Håper vi sees! 

Hilsen Sauherad og Nes Kyrkje, ved trosopplærer Anne Alise Gjøra 
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Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø. 
 

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Se programmet og 
kjøp billetter på din 
smart-telefon. Last 
ned appen eBillett 

fra Apple Store eller 
Google Play. 
Lik oss på Facebook og få 
med deg alt som skjer!
Meld deg på nyhetsbrev 
på våre nettsider. 

TRENGER DU NOEN Å 
SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget 
 liv, andre er usikre, ensomme eller redde.  

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

GARDSBUTIKKEN
er åpen hver dag 08 - 20

Norges beste eplemost
honning • geléer • syltetøy • saft

marmelade • granskuddsirup
pesto • olivenolje • balsamico

gaveartikler

Nyhusvegen 9, 3810 Gvarv
Tlf. 4040 4787

www.nyhuusgard.no, FB

RØRLEGGEROPPDRAG 
I SAUHERAD, BØ OG NOTODDEN

*	VI TOTAL-FORNYER DERES BAD
*	SERVICE PÅ RØR OG ARMATUR
*	BRØNNPUMPER MED UTSTYR
*	AVLØPS RENSEANLEGG
*	VARMEANLEGG 

TA GJERNE KONTAKT FOR TILBUD!

Telefon: 995 15 155

EVJU BYGDETUN
Fredag 28. desember 2018 kl. 19.00
Velkommen til juletrefest. Johnny 
Hofsten fortel om Aasmund Olavsson 
Vinje. Gang rundt juletreet. Servering 
av kakao, kaffe og kaker. 
Trekning av lotteriet 2018. 

KLEVAR SKOLE
Lørdag 29. desember kl. 18.00 

•	 Gang rundt juletreet
•	 Bevertning
•	 Loddsalg 
•	 og kanskje kommer nissen.

Hilsen Klevar bygdelag.

NES MENIGHETSHUS
Søndag 6. januar kl. 17.00
JULETREGUDSTJENESTE

•	 Gudstjeneste med mye gang rundt 
juletreet.

•	 Kirkekaffe. Ta med kakefat til fel-
les kakebord.

NES MENIGHETSHUS
Tirsdag 8. januar kl. 11.00
FORMIDDAGSJULETREFEST

•	 Andakt ved forfatter og redaktør 
Torbjørn Greipsland

•	 Greipsland forteller om norsk-
amerikanske misjonærer, blant 
annet Kittil og Anna Marie Bråten, 
som hadde røtter fra Bø.

•	 Sang og musikk ved Aslaug Mom-
rak Langkås og Bruno Hageman

•	 Gang rund juletreet
•	 God servering
•	 Åresalg

Alle er hjertelig velkommen!

Velkommen til

JULETREFEST
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Helsing for 
50 år siden

Litt av JULETREETS historie
Skikken med juletre er i vår tid rotfestet i den kristne verden. 

Mange er ikke klar over at denne skikken er av forholdsvis ny dato. For bare få 
generasjoner siden var den ukjent her i Norden. 

De første juletrær finner vi i Strassburg i Elsass i det 16. århundre. Fra slutten 
av det 18. århundre bredte skikken seg utover hele Tyskland. Men sin egentlige 
seiersgang begynte juletreet i siste halvdel av forrige århundre. Og først omkring 
århundreskiftet ble det alment kjent og brukt i Skandinavia.

Vi finner juletreet omtalt bare i en av våre gamle julesanger: «Du grønne, glitrende 
tre goddag» - av den danske barnebokforfatter Johan K r o h n.

Så sent som i 1842 skrev Jørgen M o e i et brev til en venn: «Veed du hvad et 
Juletræ er?» Og fordi han regnet med at vennen ikke visste det, fortalte han i 
detaljer hvordan det så ut dette treet som de brukte på den storgården hvor han var 
huslærer da.

Det er tvilsomt om skikken med juletre opprinnelig var en kristen skikk. Men i 
alle fall overtok protestantene denne tradisjonen da de utformet sine juleskikker. 
De ønsket å knytte feiringen av julefesten til hjemmet – i motsetning til den katol-
ske julefesten i kirken med opptog og dans i gatene.

I Norge – som ellers i verden – er det mest gran som brukes til juletre. Men det er 
ikke sjelden på Vestlandet å se juletrær av furu. Felles for begge sorter er at de er 
evig grønne. Og nettopp det er ment å være et symbol på livets tre som omtales på 
Bibelens første og siste blad.

Bergljot Hartberg.

Fireårsklubb 
Hver høst arrangeres Fireårsklubb 
på Nes menighetshus. Det er et 
ledd i menighetens trosopplærings-
program. 4-5 ettermiddager samles 
barn og foresatte til middag, klubb 
med bibelfortelling, sang og kreativt 
arbeid, og felles avslutning med lek 
og sang. Denne høsten var ca. 10 
barn med på Fireårskubben, som ble 
ledet av trosopplærer Anne Gjøra. 
Også andre kirkelig tilsatte og fri-
villige er med i dette arbeidet.

Hver samling på Fireårsklubben starter 
med middag for barna og de som følger. 
Denne torsdagen var det taco, - svært 
populært!

Anne Ripegutu har vært «kjøkkensjef» på høstens Fireårsklubb. Som takk fikk hun 
en spennende pakke, overrakt av trosopplærer Anne Gjøra.
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Etter middag gikk barna ned i peisestua 
i underetasjen på Nes menighetshus for 
å ha klubb. De voksne kan velge å bli 
igjen i Lillesalen med en kopp kaffe.

Trosopplærer Anne har ansvaret for Fi-
reårsklubben. På hver samling fortalte 
hun en fortelling om Jesus, det var mye 
sang, og barna illustrerte bibelfortel-
linga på forskjellige måter.

Min båt er så liten, og havet så 
stort…… på veien til himmelens land!

Kantor Bruno fortalte om det å være organist, og om hvordan et orgel fungerer. 
Alle måtte hjelpe til med å blåse slik at han fikk lyd i den store orgelpipa.

Prest Anne-Inger fortalte om arbeids-
stedet sitt, og om gudstjenesten fra 
barna skal få sin Kirkebok.

Dette var høstens siste samling i 
Fireårsklubben, og Anne hadde med en 
overraskelse til alle.

Hver klubbkveld ble avsluttet med lek 
og sang i Storsalen, for både barn og 
voksne. Stor spenning og glede!
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Av Stein Reinertsen

Men jul feirar vi av ein annan grunn. 
Vi feirar jul fordi noko heilt uventa og 
nytt skjedde i verda. Noko som aldri 
hadde skjedd før og som var framand 
for alle filosofar og religiøse leiarar. 
	 Vi feirar jul fordi Gud, som var til 
før verda vart skapt, valde å bøye seg 
ned til oss menneske. Når Betlehem-
smarka fyllast av songen «Ære vere 
Gud i det høgste og fred på jorda blant 
menneske Gud har glede i» er det for-
di det uventa har skjedd. Han som har 
all makt gav avkall på sin verdigheit 
for å bli fødd som ein av oss.
	 Vi menneske har ein dobbelheit i 
oss. Ingen ting er som eit menneske, 
sjølve krona på skaparverket. Sam-
stundes er det ingen som kan øydeleg-
gje dei relasjonane vi står i, som oss 
menneske. Det gjeld tilhøvet til med-
menneska våre, til skaparverket og til 
Skaparen. Jens Bjørneboe seier difor: 
«Hvem er et menneske som ikke vet, 
vi trenger nåde og barmhjertighet?» 
Ole Paus undrar: «Hvem kommer 
til meg når andre går bort, hvem blir 
igjen? Hvem våger se bak alt jeg har 
gjort, og likevel kalle seg venn?» Jula 
er Guds svar på dette.
	 Jesus vart fødd fordi han elskar oss 
og kom til jorda for å frelse oss. Han 
kan gjere dei brotne relasjonane heile 

att. Han kan gjenoppretta det som 
var øydelagt ved å sone synda vår og 
bryte makta som synda, dauden og 
Djevelen har over oss. Det er det som 
Bibelen kallar nåde.
	 Gud gjer seg så sårbar at han stil-
ler seg slik at han kan bli avvist: «Han 
kom til sitt eige, og hans eigne tok 
ikkje imot han. Men alle som tok imot 
han, dei gav han rett til å bli Guds 
born, dei som trur på namnet hans.» 
(Joh., 1, 11-12). 

Difor feirar vi jul!

Noko uventa har skjedd!
Kvifor feirar vi jul? Vi feirar ikkje jul fordi vi trur at Gud er til, eller fordi 
Gud har skapt den fantastisk flotte jordkloden vi bur på. Heller ikkje fordi 
han har skapt kvar einaste ein av oss unike. Dette trur vi og vedkjenner vi 
i kvar einaste gudsteneste. Gud som skapar er ein umisteleg tanke for kyr-
kja. Vi forkynner difor at vi har plikt til å kjempe for menneskeverdet som 
er truga, og ta vare på skaparverket som vi er i ferd med å øydeleggje.

Stein Reinertsen er biskop i Agder og 
Telemark bispedømme.

Juleutstilling og julemarked på Galleri Nyhuus 
Galleri Nyhuus ønsker velkommen 
til juleutstilling og julemarked på 
Nyhuus Gard. 
Åpent fredag, lørdag og søndag 
kl. 12 – 18 til og med  
16. desember.

Utstillingen byr på mange uttrykk: 
Anne Kristin Hagesæther, grafikk 
og maleri • Gheorghe Murarasu, 
ikoner • Ida Tveiten, lydbilder • 
Daniel Erlandsson, kunstglass  
• Anne-Grethe Amundsen,  
redesignsmykker •  
Liv Andrea Mosdøl, tekstil  
• Liv Solberg Andersen, grafikk og 
maleri

Grafikk av blant andre Olav Bjørgum, smykker, tekstiler, julepynt,  
julestjerner, gaver mm. 

Kafé. 
Gardsutsalg med eplemost, epler, saft, syltetøy, gele, honning,  
balsamico m.m.
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Tlf: 35 06 10 50

Holtanklinikken AS
Folkestadvegen 12, 3802 Bø

Tannleger - Tannpleiere - Spesialister
• Generell tannbehandling og avansert kirurgi
• Spesialistteam i tannkjøttsykdommer
• Tannimplantat og implantatprotetikk utføres

med stønad fra HELFO
• Ingen henvisning for å komme til spesialister

Du kan ikkje gjere noko med 
dagen 
han bare er 
Du kan ikkje gjere noko
med dagane du ikkje er 
Men du kan hogge deg 
ein plass i granitten 
Vere relieff

Liv Holtskog
i diktsamlinga Ferda frå Theben (1992)

I granitt 

Av Bjørn Holta

I denne beretninga vil eg fortelje om ei 
gravferd eg som liten gut var med i til 
Sauar kyrkje i heimbygda mi Sauherad i 
1941. Eg var den gong ikkje meir enn 4-5 
år gamal, men skulle vera med morfar 
Niels Steen, som var sokneprest i bygda, 
mormor og mor i gravferda frå garden 
Gripenstad, ein av grannegardene til pre-
stegarden. Den avlidne var Kjersti Jons-
datter Gripenstad, kona på garden. Kjersti 
Jonsdatter (1860-1941) var frå øvre Dale, 
gnr.10, bnr.10 i Sauherad, og dotter til Jon 
Kristensen Landsverk (1838-1900). Han 
var frå Lisleherad. Kjersti Jonsdatter blei 
gift med Hans H. Gripenstad (1859-1958). I 
Bygdeboka for Sauherad heiter det: «Hans 
H.Gripenstad var utdanna lærar og verka ei tid 
i øvre Kroken, men søkte avskil i 1887 og tok 
over farsgarden. Han var mykje med i styre og 
stell, m.a. som ordførar».
	 Gravferda etter kona Kjersti var som 
sagt i 1941, og sjøl om mykje er glømt er 
det truleg ting som gjorde eit sterkt inn-
trykk på ein liten gutonge og framleis sit 
i minnet. Dette var ei stor gravferd, med 
mange folk samla. Som skikken var sto 
kista plassert på ein benk framfor inngan-
gen til huset, enkelt pynta med blomar og 
granbar. Rundt kista var det plassert små 
granbusker, og granbar låg strødd på bak-
ken rundt. 
	 Eg meiner å minnast at gravferda starta 
kl. 09.00 om morgonen, da gjestene blei 
bedne inn til frokost av kjøke-mesteren 
Johannes Roligheten. Eldre folk i bygda 
minnast framleis Johannes som ein trugen 
haugianar med ei sterk kristentru. Han var 
ein velsett forkynnar som song gamle sal-

mer med ein særegen melodi. 
	 Storstugo i huset var fyllt opp, og det 
var trangt om plassen. Etter frokost sam-
last gravferdsgjestene ute rundt kista, der 
presten holdt ei minnetale og andakt. Før 
gravfylgje starta reisa mot kyrkja, oppo-
ver Sauarjordene, meiner eg å minnast at 
gjestene blei bedne inn for ein liten skjenk 
og kaker. Gravfylgje var sikkert langt, det 
var sikkert mange hestar og vogner i fyl-
gjet. Etter skikken var det eldste sonen til 
avlidne som kjørte kista, deretter den nære 
familie og presten. 
	 Då fylgjet nærma seg kyrkja starta kyr-
kjeklokkene å ringe, og kista blei ført til 
den siste kvilestaden, der presten forrette 
gravferda. Ved grava blei gjestene bedne 
med tilbake til heimen, der middagsser-
veringa venta. Å servere mange gjester 
tri retters middag, med kaffe og kaker et-
terpå, tok mange timar. Eg meiner å hugse 
at det måtte til tri bordsettingar før alle var 
ferdige, og eg trur klokka var over ni på 
kvelden før me var tilbake i prestegarden. 
Det var viktig at den avlidne skulle få ei 
verdig avskil frå heimen.
	 Slik var skikken i gamle dagar. I dag 
er det ikkje lenger vanleg med gravferder 
frå heimane, og serveringsstadene har teke 
over arbeid og ansvar for matforsyninga-
ne. Men høgtida ved ei gravferd, og sorga 
dei nære sit tilbake med er den same.

Et minne frå 1941
Gjennom alle tider har dødsfall og gravferd blitt høgtida og markert i alle 
heimar og familiar. Sjølv om skikkar og tilstelningar har endra seg, er 
framleis gravferda ei stund der nære familie, naboar, slekt og vener samlast 
for å minnast og ta avskil med den avdøde. Me har alle vori tilstades ved 
slike anledningar.



640 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 641NUMMER 9 – DESEMBER 2018

Nytt 

advokatfirma 

i Bø!
Tlf. 35 95 35 00
telemarksadvokatene.no

-Vi startet opp med et frokostmøte 
ved rektorer fra fem skoler og pe-
dagogisk-psykologisk tjeneste i om-
rådet vårt i 2005. I dag er 20 skoler 
med i prosjektet, og 50 barn og unge 
fra mellomtrinnet, ungdomsskolen 
og videregående har opplegg hos 
oss. Vi har ventelister som er dob-
belt så lange. Vårt hovedfokus er å 
forebygge at barn og unge dropper 
ut av skolen. 
	 -Elever som går på mellomtrinnet 
(5. – 7. klasse) og i ungdomsskolen 
er hos oss én dag i uka. De fire andre 
skoledagene skal de bruke på nær-
skolen sin. Vi har mange kilder til 
å nå inn til barna. Kanskje kan det 
være hundene våre som gjør at de 
vil være hos oss. Menneskelig over-
talelse funker ikke alltid. Dyr kan 
åpne for den aller første relasjons-
byggingen. 
	 -Vi møter alltid barna i døra, hil-
ser på dem og ønsker dem en god 
dag. Det er viktig å skape en god og 
rolig atmosfære som får anspente 
barn til å senke skuldrene. Vi job-
ber mye med at vi skal forsterke det 
som er positivt i stedet for å påpeke 
det negative. Det er viktig at oppleg-
get er forutsigbart og hjelper barna 
til mestring. Det være seg å mestre 

det sosiale eller faglige utfordringer, 
enten det er teoretiske eller prak-
tiske. Tid er et viktig aspekt i dette 
arbeidet. Vi må vise at vi har tid, og 
at barna er hos oss over tid. Det kan 
gi åpning for å fortelle.
	 -Vi på Abildsø gård er ikke tera-
peuter. Vi vil være venner. I møte 

Sauherad Diakoniforenings etikk-kveld

Hvordan møte ungdom som faller 
utenfor samfunnets rammer?
Asgeir Føyen er utdannet sivil ingeniør. Han har jobbet i næringslivet både 
her hjemme og ute i verden. Nå er han leder for Abildsø gård i Oslo, et tilbud 
for barn og unge som sliter i møte med skolen.

Asgeir Føyen er leder for arbeidet på 
Abildsø gård. 1. november holdt han 
foredrag på Sauherad diakoniforenings 
etikk-kveld.

med oss må barna få kjenne seg 
vanlige og alminnelige. Når noen 
er rastløse så skal ikke vi behandle 
rastløsheten, men spørre hva som 
skaper denne rastløsheten. 
	 -Tre ord er viktige for oss. Barna 
må kjenne seg akseptert. Du er OK 
selv om jeg ikke alltid liker adfer-
den din. De må få kjenne tilhørighet. 
Skal vi få til det må vi bygge rela-
sjoner og skape trygghet. Så vil vi 
gi motivasjon på vegen videre. Det 
kan vi gjøre ved å la barna få opp-
leve mestring. Og den mestringen 
må skapes der de er, ikke ved at de 
sammenligner seg med alle andre, 
sa Asgeir Føyen. 

-is-

Ferdinand Wyller spilte cello på etikk-
kvelden. Et pussig sammentreff var at 
han og foredragsholderen Asgeir Føyen 
hadde vokst opp sammen på Nord-
strand, og de kjente hverandre godt.
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I dag er det 11 SOS-kontor i Norge, 
med felles telefonnummer som er 
landsdekkende, og er døgnåpent. 
Kirkens SOS er landets desidert 
største krisetelefon, og besvarer ca. 
500 henvendelser hvert døgn. I Tele-
mark er hovedkontoret i Skien, men 
man har også et vaktrom på menig-

hetshuset Gvarv. Alle svarer på hen-
vendelsene er ulønnede og frivillige. 
Alle som kontakter kirkens SOS kan 
være anonyme.
	 Søndag 4. november startet Kir-
kens SOS sin 40 årsmarkering med 
gudstjeneste og kirkekaffe i Bø kyr-
kje.

Kirkens SOS i Telemark 40 år
For vel 40 år siden startet Oslo Indremisjon (i dag: Kirkens Bymisjon) det 
første Kirkens SOS-kontoret i Norge. Da var det en natt-tjeneste. Agder 
og Telemark bispedømme kom tidlig med i dette arbeidet, først med kontor i 
Kristiansand, og så høsten 1978 i Skien.

Diakonirådgiver Erling T. Jakobsen på 
Agder og Telemark bispedømmekontor 
prekte på jubileumsgudstjenesten i Bø 
kyrkje.

Nyvalgt ordfører Borgar Kaasa hilste 
og gratulerte fra Bø kommune.

Daglig leder Melle Aakenes, sokneprest Axel Bugge, diakon Ivar Solbu, ordfører 
Borgar Kaasa, diakonirådgiver Erling T Jakobsen og prost Asgeir Sele hadde alle 
oppgaver i jubileumsgudstjenesten.

Prost Asgeir Sele overrakte blomster til daglig leder 
Melle Aakenes på kirkekaffen.

Kakebordet på kirkekaf-
fen var imponerende, noe 
Sveinung Erikstein visste 
å sette pris på.
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Nå kan du «vippse» dagens kollekt 
Med betalingsappen Vipps kan du nå gje kol-
lekt og pengar til menighetsarbeidet. Du treng 
ein smarttelefon for å laste ned denne «app’en». 
Når du skal overføre pengar til oss søker du opp 
«Sauherad og Nes sokn». Skriv inn eit beløp og 
kva betalinga gjelder- og vipps så er pengane 
overført. Trygt og enkelt. 

Du kan også bruke kontanter, bankkort og overføring til konto, 2675.20.38421

SAUHERADDAGENE 2019!
Påmelding til markedsdag lørdag 9. mars og innmelding 
av arrangementer som skjer i perioden 4.-10. mars 2019.

Gjennom en hel uke vil vi vise fram det beste Sauherad kommune 
har å tilby av både små og store aktiviteter. Vi ønsker derfor 
invitere lag, organisasjoner og alle andre som driver med aktiviteter til å bli med 
på Sauheraddagene 2019. Med Sauheraddagene ønsker vi å skape opplevelser 
og fellesskap gjennom samarbeid. Dette er en flott anledning til å vise hva dere 
står for og hva dere kan tilby store og små i lokalsamfunnet, enten alene eller i 
samarbeid med andre.

Opplevelser, fellesskap, marked og musikk

Meld inn stort og smått av aktiviteter, møter og arrangement.

Alle arrangementer i perioden og program med deltakerliste på markedsdagen 
blir annonsert i Helsing, Bø blad, i eget program for Sauheraddagane, 
Kulturguiden i papirform og på nett www.kulturguiden.org, i tillegg til 
kommunens hjemmeside www.sauherad.kommune.no

Påmelding 
For påmelding til marked, bruk vedlagt skjema. For innmelding av 
arrangementer som skjer i tidsrommet 4.-10. mars, send epost til Sauherad 
kommune med informasjon om: Aktivitet, sted, dato, tid og hvem arrangøren er. 
Legg gjerne ved link til arrangementet og/eller aktøren. Frist 10. februar. 

Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon og følg med på kommunens 
hjemmeside.

Kontaktperson, Marita Valkeinen, Sauherad kommune, tlf.: 35 95 70 00  
postmottak@sauherad.kommune.no • www.sauherad.kommune.no

Bli med og gjør Sauheraddagene til en flott opplevelse!
Sauherad kulturnettverk og Sauherad kommune

    Påmelding 
    Sauheraddagene 2019 – markedsdagen 

 
 
 

Påmelding til markedsdagen lørdag 9. mars kl. 10.00 – 15.00 
 
Navn (lag, org./privatperson)__________________________________________________ 
 
Org.nr. eller Personnummer (kontaktperson)___________________________________ 
 
Kontaktperson  ____________________________Tlf.:_______________ 
 
Adresse 
 
E-post  
 
Jeg/vi ønsker å presentere / selge på markedsdagen:  
(Alle som servere mat og drikke må opplyse om dette ved påmelding, vi har meldeplikt til Mattilsynet) 
 
 
Annen info: 
  
Trenger dere strøm?            Ja □       Nei □ 
 
 
Deltakerne må selv ha med bord/stand, strømkabel og annet nødvendig utstyr. 
Bredden på en bodplass er 3 meter. Vi anviser plasser og prøver å ta hensyn til ønsker, men 
alle må forholde seg til tildelt plassering. Oversikt og ytterligere informasjon blir tilsendt. 
   
Alle deltakere betaler kr. 300 per bod uansett type salgs- eller informasjonsaktivitet.   
Faktura sendes fra økonomikontoret til kontaktperson og det er derfor viktig med 
organisasjonsnummer eller personnummer  
 

 
Påmeldingsfrist 10. februar.  
 
 
Ved spørsmål, kontakt Marita Valkeinen i Sauherad kommune, 
35 95 70 00 /41 61 13 93 
 
Send inn skjemaet senest 10. februar til ”Sauheraddagene 2019” v/Marita Valkeinen, 
Sauherad kommune, Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen eller 
postmottak@sauherad.kommune.no  
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15-16. desember overnatter vi 
Nes kyrkje!  

Vi møtes 18.00, og avslutter 
etter Gudstjenesten på søndag. 

Det blir mat, aktiviteter, tid for 
ettertanke og ikke minst mye  

GØY! 

Hei, du som går i 6. og 
7.klasse! 

Vi har lyst til å invitere deg 
til å oppleve Nes kyrkje på 

en helt spesiell måte! 

Påmelding til 
anne@sauherad.kyrkja.no 

innen 12.des. 

Men.. hva er egentlig lys våken? 

Dette er et trosopplæringstiltak for 
tweens. Det handler om at vi skal være 
våkne for det som skjer rundt oss. Være 
våkne for hverandre, for Gud og for oss 

selv.  

Vi skal sove, spise og leke i og rundt 
kirken. Og oppi dette skal vi fokusere på 
hva som er viktig å være våkne for i våre 

liv.  

FORMIDDAGSTREFF PÅ  
NES MENIGHETSHUS 

Vår-halvåret 2019 
 

På alle Formiddagstreff er det andakt, god servering, og god tid til 
å prate med hverandre. 

 

Noen ganger er det åresalg, andre ganger kollekt. 
 

Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus 
(tlf. 35 95 52 34) fra kl. 09.30 på treffdagen. 

 
Tirsdag 8. januar 2019 kl. 11.00 – 14.00 
Formiddagsjuletrefest.  
Andakt og kåseri ved 
forfatter og redaktør 
Torbjørn Greipsland. Sang 
og musikk ved Aslaug 
Momrak Langkås og Bruno 
Hageman. Gang rundt 
juletreet.  Åresalg og god 
servering. 

    
Torbjørn  Aslaug M  
Greipsland  Langkås 

 
Tirsdag 22. januar 2019 kl. 11.00 – 13.00 

 

 
Politisk rådgiver og 
varaordfører Alf Rose 
Sørgaarden forteller: 
Stortinget – sett fra innsiden.  
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Tirsdag 26. mars 2019 kl. 11.00 – 13.00 

 

Teolog Ellen Hageman 
kåser: De frigjorte hender.  Om 
kvinners arbeid før og nå og 
hvorfor Jens Stoltenberg tok 
feil. 
Musikk ved Bruno 
Hageman. 
Åresalg. 

 
Tirsdag 9. april 2019 kl. 11.00 – 13.00 
 
Tidligere utenriksminister 
Bjørn Tore Godal kåserer: 79 
år etter overfallet: Store lille 
Norge i en ny verden. 

 
 
Tirsdag 23. april 2019 kl. 11.00 – 13.00 

 

Vi lager en 
undervisningstime der vi 
henter fram de gamle 
undervisningsplansjene.  

Tirsdag 12. februar 2019 kl. 11.00 – 13.00 
Prosjekt Øst-Afrika på 
Sagavoll folkehøgskole 
forteller om Sjef i eget liv - et 
ettårig utdanningsprogram 
blant annet i Tanzania, for 
ungdom i alderen 13 – 19 år 
som ikke har tilgang til skole. 

Åresalg til inntekt for 
prosjektet. 

 
 
 
Tirsdag 26. februar 2019 kl. 11.00 – 13.00 

 

 
Pastor, sanger og humorist Trygve Wikstøl 
holder andakt, synger og forteller: I skjemt og 
alvor, - med og uten gitar.

Tirsdag 12. mars 2019 kl. 11.00 – 13.00 
 
Kirkemusikerne i Bø, Grete 
Hasselgård Sele og Rolf 
Axselsen Lie forteller med 
ord og toner om livet til 
salmedikter Lina Sandell. 

 
Lina Sandell (1832 – 1903)
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Når jeg skulle velge «Min salme» 
falt valget lett på en julesalme. Ju-
len gjør meg hvert år like nostalgisk 
– forventning, lukter, stemninger, 
tanker og minner fra barndommen. 
Når Skruk sin juleplate kom over 
høyttaleren, og de vakre tonene til 
«Midt hjerte alltid vanker» fylte 
rommet, da kjente jeg på en ro og en 
varme som er vanskelig å beskrive. 
Når jeg tenker tilbake på det, så får 
jeg nesten lyst til å gråte. Ikke fordi 
jeg er trist, men fordi det er så vak-
kert og sårbart på samme tid. 
	 Salmen er skrevet av den dan-
ske dikteren Hans Adolph Brorson 
(1694-1764), og ble første gang utgitt 
i 1732. Som gamle salmer flest er 
teksten blitt tilpasset og språket er 
blitt modernisert. I salmeboken er 
det gjengitt 8 vers av denne salmen, 
men i Brorsons salmehefte fra 1732, 
og senere i hans salmebok «Troens 
rare Klenodie» fra 1739, har salmen 
11 vers. 
	 Brorson selv knytter et bibelord 
til denne salmen, Lukas 2,12: «og 
dette skal dere ha til tegn: Dere skal 

finne et barn som er svøpt og ligger i en 
krybbe. 
	 Det lille, nyfødte barnet, helt av-
hengig av noen som kan ta vare på, 
gi varme og nærhet. Gud valgte å 
bli menneske, blant de fattige. Han 
valgte seg ikke makt, dominans og 
status, men kom til jorden som et 
lite barn. Den minste ble den største. 
	 I denne søte adventstid, med 
forventning og en egen ro, skal vi 

Min salme
Valgt av Marthe Vale Wang

Mitt hjerte alltid vanker
(Norsk Salmebok nr. 38)

Tekst: Hans Adolf Brorson (1732)
Oversettelse: Paul Gælok (1989)
Melodi: Svensk/norsk folketone

Hans Adolf Brorson (1694 – 1764)

Tirsdag 14. mai 2019 kl. 11.00 – 13.00 

 

Berit Malme Knobloch og 
Fredrik Knobloch kåserer: 
Hvordan blir vi vi dem vi er? 
Fortellinger fra livet. Historier, 
erfaringer, fortellinger, sang, 
dikt… 

 
Tirsdag 28. mai 2019 kl. 11.00 – 13.00 
 
Anders Kvåle Rue forteller 
om Vikingtida i Sauherad. 
Åresalg. 

 
 
Tirsdag 11. juni 2019  
Sommertur. Vi besøker Seljord kirke, mat og underholdning 
ved Jon Svartdal på Dyrskuplassen, middag og orientering ved 
Mette Lien og Svanhild Rui Gustavsen på Lien Fjellgard i 
Svartdal. Mer informasjon i Helsing til våren.  

            
Seljord kyrkje     Jon Svartdal     Lien Fjellgard 
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NORSJØ
SAG OG HØVLERI a/s

3810 Gvarv 
Tlf. 35 95 54 50 • Fax. 35 95 51 38

Epost: office@norsjosag.no
Trelast - Bygningsartikler

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000

Ønsker du hjelp til gravstell?
Vi tilbyr stellavtale for 

1.300 kr pr år. 

Ta kontakt med kirkekontoret!

kanskje ta oss tid til å stanse opp, 
og reflektere litt over hvilke ver-
dier vi selv verdsetter høyest? I vårt 
samfunn og i vår tid, der moter, sta-
tussymboler og materielle ting ofte 
avgjør vår verdi, både den vi define-
rer oss selv med og den vi tillegger 
andre, er tanken om Gud, som barn, 
i en krybbe en himmelvid kontrast. 
Kanskje har vi noe å lære? Vi tror vi 
kan kjøpe oss lykke og kjærlighet. 
Kanskje vi heller skal forsøke å finne 
tilbake til barnet i oss selv, ta «fattig-
gutten» i oss – og vår neste – i hån-
den med den ubetingede kjærlighe-
ten, ærligheten og nysgjerrigheten 
som barnet viser?

Marte Vale Wang bor på Nesodden i 
Sauherad, og hun arbeider som logoped 
i Skien kommune.

Mitt hjerte alltid vanker i Jesu føderom,
der samles mine tanker som i sin hovedsum,
Der er min lengsel hjemme, der har min tro sin skatt,
jeg kan deg aldri glemme, velsignet Julenatt!
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien

Åpningstid: kl. 08.00 – 15.00, mandag til fredag
Telefonvakt kl. 10.00 – 14.00 (onsdag kl. 10.00 – 11.30)
Telefon: 35 50 58 70
e-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEVERNKONTORET ØVRE-TELEMARK
Brøløsvegen 51, 3840 Seljord

Kontor i Seljord, Notodden og Rjukan

Timebestilling skjer til kontoret i Seljord hver dag mellom kl. 08.00 og 15.00.
Telefon: 35 06 88 50
e-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat.no
Hjemmeside: www.vestfam.no

Vi sitter i radiorommet til Rune Nilsen i 
huset han og kona Anne for noen år si-
den bygde på byggefeltet på Gunheim. 
Det piper og tikker og suser i mange 
apparat. Utenfor huset er det store an-
tenner. Flere har lurt på hva dette er: 
driver mannen med overvåking, er det 
strålefare osv. Svarene er enkle: nei, han 
driver ikke med overvåking, nei, det er 
ikke strålefare. Mannen er radioamatør! 
	 -Den første jeg hadde kontakt med på 
lufta, tilbake på 60-tallet, var en nord-
mann, men kartoteket mitt viser at jeg 
fort var på linje med folk fra Sverige, 
Bulgaria, Jugoslavia, Frankrike, Dan-
mark, Canada og USA. Alle samtaler og 
andre kontakter blir loggført.
	 Men hva er en radioamatør? - Det er 
en som har tatt eksamen og har fått li-
sens/sertifikat til å bruke de radiobånd 
som det internasjonale telenettverket 
har gitt tillatelse til å bruke. Dette er 
en ikke-kommersiell virksomhet. Ek-
samen dreier seg om elektronikk, pro-
sedyre, telegrafi og morse. Mye av den 
moderne kommunikasjonen er utviklet 
gjennom radioamatørenes virksomhet 
og teknologi. Under siste krig var ra-
dioamatørenes virksomhet svært viktig 
i motstandskampen. Og gjennom lang 
tid har kontakten med sjøfolk på de sju 
hav vært formidlet gjennom radioama-
tørene, forteller Rune.

	 Det å være radioamatør er ikke bare 
å skaffe seg utstyret og å ha kunnskap 
om det tekniske. Mange faktorer spiller 
inn. Og her bruker Rune mange fine ord 
som denne skribenten har litt vanske-
lig for å følge med på. Det handler om 
solflekker og ioniseringsgraden fra sola. 
Dette er forhold som stadig endrer seg. 
Jo mer kunnskap man har, jo mer kan 
man planlegge aktiviteten. For mange 
av amatørene er det å bygge utstyr det 
viktigste, kanskje bruker man vel så mye 
tid på det som på det å være på lufta. 
– Noen bygger utstyr, andre kjøper det 
ferdig, her er det forskjellige retninger 
og interesser. Selv vokste jeg opp med 
å bruke gammelt utstyr fra andre ver-
denskrig. Selvfølgelig har utstyret utvi-

Radioamatøren på Gunheim:

-Det mest stimulerende  
meningsløse jeg vet!
Da Rune Nilsen gikk på folkeskolen på Notodden hadde han en lærer som lærte 
elevene å bygge krystall-mottakere og andre elektriske apparat. På realskolen 
fikk de bygge radiosendere. - I tillegg var det noen «stein-gamle» mennesker 
som åpnet husene sine for oss som var interessert i å drive som radioamatører. 
De var nok kanskje i slutten av tjueåra, og ble viktige rollemodeller. De hjalp 
oss med å få tak i deler, instruerte og hjalp oss med å bygge utstyr.

-Når jeg sitter her ved radioapparatene har 
jeg en opplevelse av å være en del av den 
store verden, forteller Radioamatør Rune 
Nilsen.
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinansiering av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask levering.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Nordagutu Sambruksanlegg
Hvis du ønsker å leie Nordagutu Sambruksanlegg til selskaper, møter 
eller lignende, ta kontakt med: Malin Gampedalen, tlf. 480 83 346
Tor Moen, tlf. 476 72 067

Leiepriser:
•	Sal, vestibyle og kjøkken: kr. 1.500,- med vask
•	Vestibyle, møterom og kjøkken: kr. 450,- med vask

klet seg, men helt grunnleggende kan 
man fortsatt bruke det gamle utstyret. 
Det spiller jo også inn at elektrisk utstyr 
er blitt billigere og kjøpekrafta er større. 
Bygging av antenner er også en viktig 
del av prosessen. 
	 Da Rune Nilsen vokste opp på No-
todden gikk han til tannregulering i 
Oslo. Han sparte så mye han greide slik 
at han kunne oppsøke en person på Eke-
berg som solgte radioutstyr. For å ha litt 
ekstra å kjøpe for gikk han opp og ned 
til Ekeberg, da kom trikkepengene i til-
legg til det han hadde greid å spare opp 
siden siste tur til Oslo. 
	 -Jeg var svært aktiv på sekstitallet, 
men da jeg ble student ble det mindre. 
Jeg studerte medisin, og da særlig u-
landsmedisin. Da møtte jeg på en måte 
meg selv i døra, ute i feltet var kommu-
nikasjonen via kortbølge veldig viktig. 
Da det første ebola-utbruddet var i Kon-
go var de legene som skulle drive be-
handling også radioamatører. Sykdom-
men var helt ny, og det var stor usikker-
het rundt hvordan man skulle møte det-
te. Da var radioen god å ha. Man kunne 
sende ut spørsmål, etterspørre litteratur 
og utstyr. Selv brukte jeg dette aktivt da 
jeg var i Tanzania for å være med på å 
bygge opp det første AIDS-programmet 
i landet. 
	 Mange forbinder kanskje radioama-
tører med den legendariske filmen med 
Rolf Wesenlund i rollen som Marve 
Fleksnes. Han var radioamatør, men 
hadde kanskje ikke så veldig mye greie 
på det han dreiv med. Han oppfattet en 
båt som sendte ut nødsignal; Mayday. – 
Det skjer nok ikke så ofte, men det har 
skjedd. Kapteiner har sendt ut rop om 
hjelp i forbindelse med alvorlig sykdom 
eller andre kriser om bord. Misjonærer 
eller bistandsarbeidere under fjerne him-
melstrøk har etterspurt medisiner eller 
undervisningsmateriell. Selv brukte jeg 
dette aktivt da jeg jobbet i Tanzania. 
	 -Radiovirksomhet har også vært 

brukt som et politisk våpen. Da presi-
dent Ronald Reagan i USA ville plas-
sere ut våpen i verdensrommet, «Star 
Wars-utstyr», kom radioamatørene ham 
i forkjøpet ved å sende ut kommunika-
sjonssatellitter, forteller Rune. -Mye av 
kommunikasjonen ved større kriser og 
katastrofer er gjort av folk som driver 
med amatørradio. Nye digitale kommu-
nikasjonsplattformer har lett for å bli slå 
ut. Et eksempel på en krise der radioama-
tørene var viktige var ved den tropiske 
stormen Carina på Filippinene i 2012.
	 Mens vi sitter og snakker er det sta-
dig lyd i radioen. Plutselig er det en 
mann i høyttaleren som snakker et litt 
gebrokkent engelsk. Han var fra Kroa-
tia, og ville gjerne vite hvordan været er 
på Gvarv denne dagen. – Det er en fan-
tastisk følelse å sitte slik å søke og skru. 
Det gir en følelse av å være med ut i den 

store verden. Alt er åpent, man snakker 
ikke i lukkede rom, alle kan høre alt. Det 
er ikke lov til å sende krypterte bud-
skap, og det er en uskrevet lov at man 
ikke driver med politiske eller religiøse 
diskusjoner. Ellers så snakker vi om 
alt mulig, det være seg om været, eller 
bikkja eller noe helt annet. Men det blir 
mye prat om teknologi, hvordan utvikle 
det utstyret vi bruker.
	 -Snakker man om Radio Luxemburg 
eller Fiskeribølgen med dagens ung-
dom, «digitalgenerasjonen», så aner de 
ikke hva man snakker om. Men saken 
er jo at fibernettet er svært sårbart, det 
er ikke så sjelden man hører om at det 
er slått ut. Her har radiokommunika-
sjon langt større robusthet. Når mobil-
telefonene svikter står radioamatørene 
klare! Men i dag jobber jo de aller fleste 
radioamatører også med digitale verk-
tøy, Internett er noe vi bruker mye. Men 
radiobølgene kan ikke stoppes av noen 

murer, ikke engang Trump-murer. 
	 -Jeg tror dette er noe som appellerer 
til dem som er interessert i det tekniske. 
I dag kan man finne radioamatørkurs på 
nettet, eller man kan kontakte foreninger 
for amatører, for eksempel på Geiteryg-
gen i Skien. Dette er en fantastisk hobby, 
selv liker jeg aller best å drive med tele-
grafi, altså at jeg sender morsesignaler i 
stedet for å prate. Og vil noen se på hva 
jeg driver med er alle velkommen inn-
om. Det er ikke vanskelig å finne huset, 
det er bare å se etter antennene. 
	 Som sagt, alt er åpent. Men det for-
hindrer ikke at folk møtes i grupper. 
Hver morgen har Rune kontakt med en 
gjeng eldre Notodden-folk. Ja, riktignok 
er det en fra Drangedal og en fra Hegra 
i Trøndelag som er med på praten. Dette 
er en flott måte å starte dagen på, noe 
kona mi ler av, sier radioamatør Rune 
Nilsen

-is-

En av flere antenner utenfor huset til Rune 
Nilsen på Gunheim.
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Bygdekulturhistorier 2018 

Skrevet av Anita Haugedal,  
Bjørn Skobba, Bjarte Tørå

Nordagutu speidergruppe startet i 
1946. Det var Jon Tørå som tok initia-
tivet til guttespeideren og Åste Flat-
hus som ledet jentespeideren. Guttene 
var med i Norsk Speiderguttforbund 
mens jentene var med i KFUK spei-
derne. Allerede i 1948 deltok spei-
derne på landsleiren i Speiderbyen i 
Mandal som var en stormønstring av 
12 000 speidere fra alle landets kriker 
og kroker. Det fortelles at transporten 
den gangen gikk med «kuvogner», 
noe som aldeles ikke la en demper på 
opplevelsene. 
	 Nordagutu speiderne dro mye på 
leir. Stabbestad, Stavern, Oksøya og 
Eidanger var noen av stedene hvor 
de hvite hustelta og det hvite pyrami-
deteltet som Tørå alltid bodde i, ble 
satt opp. Og den tradisjonelle Norda-
gutuspeidernes frokost bestående av 
havregrøt ble tilberedt. Dagene var 
fylt med uteaktiviteter og når kvelden 
senka seg samlet speiderne seg rundt 
bålet hvor sketsj etter sketsj og mye 
sang fylte kveldstimen. Ja, det var 

mye sang! I 1949 ble troppens første 
og vel eneste troppsang skrevet. Den 
lyder slik......... 

I fra kroken i Sauherad er vi, 
eller rettere krokene tre. 
Det er Dalskrok og søndre og nordre. 
Det var stedet og ja, det var det.

Men vår tropp heter slett ikke kroken,
Den har navn som er videne kjent.
Den har navn etter jernban-stasjonen.
Der det heter å sitt ned og vent.

Nordagutu speidergruppe
Å skulle skrive om Nordagutu Speidergruppe i Helsing beviste raskt at det 
er helt umulig å få med seg alt som burde være med. Men la oss starte med 
begynnelsen.

Kretsleiren på Lillegården ved Eidanger 
i 1954.

Og stasjonen det er Nordagutu,
og et første vi legger dertil.
Så vår tropp med sitt navn, det forstår du.
Vi vil hilse med alvor og smil!

Jentespeiderne og guttespeiderne var 
sammen i mange av aktivitetene og 
på troppsleirene helt fra starten. Dette 
var ganske uvanlig og veldig fram-
tidsretta da jentene og guttene hadde 
egne speiderforbund i Norge fram til 
70-tallet. Det andre som preget Norda-
gutuspeideren var masse aktiviteter 
i skog og mark. Det var lite «innesit-
ting» med teori. Det var uteliv!
	 Da Åste (nå Tørå) flyttet i 1958, 
overtok Eva Vågen som troppsleder 
for jentespeideren. Etter troppsleiren 
på Oksøya i Breviksfjorden i 1962 tok 
speideren en pause. Det var stille er 
par år til Sven Kallan startet opp igjen 
og var leder for guttespeideren til han 
flyttet i 1969. Det speiderne husker 
spesielt fra denne tiden var turen til 
Danmark og ikke minst landsleiren på 
Lillehammer i 1968.
	 Speideren tok igjen en pause fram 
til 1976. Det året, nærmere bestemt 10. 

februar, var det gjenoppstart møte på 
Moen skole. Det var Ragnhild Lind-
heim og Bjarte Tørå som tok initiativet. 
Igjen ble guttene med i Norsk Speider-
guttforbund og jentene i KFUK.

Vi finner følgende viktige begivenhe-
ter fra speiderloggen:
10.02.1976 
Møte på Moen skole der speideren ble startet

19.03.1976 
Speiderdugnad på Moen

08.05.1976 
Speidertur. Tog til Skien kl 11:00. Buss til 
Luksefjell. Til fots til Svanstul. Overnat-
ting.

12.05.1976 
Speideropptak på Moen skole. 10 gutter 
og 13 jenter

17.05.1976 
Speiderne i spissen for 17.mai toget

05.06.1976 
Speidertur til Børtevann

14.06.1976 
Overnattingstur til leirplassen ved 
Børtevann

Avreise til Danmarksturen i 1967.

Pakket og klar til Svanstulturen i 1976.



660 HELSING TIL SAUHERAD OG NES 661NUMMER 9 – DESEMBER 2018

Som speiderloggen viser, første tu-
ren for guttene var i mai samme året 
hvor de delvis vasset i snø til kness fra 
Luksefjell til Nordagutu med overnat-
ting på Lindheimhytta på Svanstul. 
Igjen var det skog og mark som sto i 
sentrum. Speideren skulle være for 
alle og sakte men sikkert økte antall 
medlemmer. Innemøtene ble holdt i 
underetasjen på Moen skole. Den ble 
pusset opp og malt i speiderfargene 
blått og grønt. Da Moen skole ble ned-
lagt, inngikk speideren samarbeide 
med Sauherad Skytterlag hvor en 
nytt sambruksbygg ble reist inne ved 
skytterbaneanlegget på Sundsmoen. 
Men speiding, det var uteaktivitet 
det! I mange år samlet speiderne seg 
til onsdagsmøtene inne på Løken. Rett 
ved foten av Narekollen innerst ved 

Børtevann fikk speiderne sin første 
leirplass. Børtevannsleiren første uka 
etter skoleslutt ble fort veldig popu-
lær. Det ble også Lauvdetten i okto-
ber hvert år hvor speidere i nattens 
mummel og mørke gikk en tur i skog 
og mark. Her var det nok en og an-
nen som ble litt skremt ja! Og hva med 
Lauvspretten, Nattata, Barsketurene, 
Detektiven, Akiaden, Gjerpen- og Sau-
land helgene.......og alle turene...... og 
leirene ..... vinter som sommer. 
	 Det var i 1983 at speideren tok sine 
første internasjonale kontakter da de 
søkte om å delta på den internasjonale 
leiren på Kibblestone i Staffordshire i 
England. Allerede året etter deltok en 
gruppe på 14 speidere fra Nordagutu 
på denne leiren. Dette ble en tradisjon 
hvert fjerde år. I 1992 var det 48 spei-

dere som dro i vesterled. Siste turen 
var i 2008. I 1984 fikk Nordagutuspei-
derne sin første vennskapstropp i Eng-
land, Oulton Scout Group. De neste 
20 årene var det flere speidergrupper 
i England som ble vennskapstropper. 
Allerede på landleiren på Notodden i 
1985 kom engelske speidere på besøk. 
Hvor mange speiderbesøk som fulgte 
de neste årene – på troppsleirer, på 
landsleirer, på gruppebesøk - er det in-
gen oversikt over. Men det var mange. 
Denne internasjonale kontakten be-
tydde mye for hele Nordagutu Spei-
dergruppe og for mange enkeltspeide-
re. Dette var nok mye av inspirasjonen 
til at speidere fra Nordagutu deltok på 
verdenspeiderleirene (World Jambo-
ree) i Australia i 1987-88, I Sør-Korea 
i 1991 og i Nederland i 1995. Nevnes 
må også alle de åra vi deltok i World 
Jamboree on the Air (JOTA) hvor spei-
derne samlet seg i radiorommet hos 
Hilja og Leifen. Kontakten til alle ver-
denshjørner vandret gjennom eteren i 
to heile dager til endes.
	 Nå var jentespeiderne og guttespei-
derne samlet i ett speiderforbund. Det 

var i 1978 at Norsk Speiderguttfor-
bund og Norsk Jentespeiderforbund 
slo seg sammen. I den nyopprettede 
Øvre Telemark og Midtre Buskerud 
speiderkrets (TELEBUSK) ble dette 
feiret på kretsleiren på Vegårshei i 
1979. På denne kretsleiren ble patrul-
jen Ørn fra Nordagutu kåret til Krets-
mestere. De fikk et helt spesielt banner 
i skinn som bevis. Dette er en av de 
mange minnene som i dag fyller spei-
derhuset.
	 Speideren forsøkte å bidra til fel-
lesaktiviteter i lokalsamfunnet. For 
mange ble «Hele familien synger jula 
inn» siste søndag i advent en kjær tra-
disjon i et sprengfylt Samfunnshus på 
Nordagutu hvor speiderne sammen 
med Zefas ønsket julen velkommen. 
For mange ble Bilrebusen i mai en 
årlig tradisjon. Dette bilrebusløpet 
hadde aktiviteter for store og små og 
næringslivet i Sauherad, Bø og Notod-
den stilte velvillig opp med gevinster 
og premier. Og når august kom, da var 
det Myllargutmarsjen. Disse tre sist-
nevne aktivitetene var en tradisjon i 
mer enn 20 år. 
	 Speiderne deltok også gjennom 
mange år som lysbærere ved advents-
messa i Sauherad kirke, og for ikke å 
glemme, flaggborgene i 17. mai togene 
både på Akkerhaugen og Nordagutu.
	 Nordagutu speidergruppe var 
kjent langt utenfor bygdegrenser og 
kretsgrenser. Aktivitetene ble av man-
ge sett på som innovative, mens andre 
syns de var «lite speideraktige». Men 
det ingen kunne bestride, var at de var 
populære. På 80 tallet og 90 tallet had-
de speidergruppa mer enn 100 med-
lemmer år etter år etter år. På midten 
av 90-tallet hadde Nordagutu Speider-
gruppe vokst til 144 medlemmer og 

Flaggheis på Børtevannsleiren i 1978.

Samling rundt bordet på kretsleiren på 
Bolkesjø i 1991.
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var den største troppen i TELEBUSK 
og en av de største i langande lei. Det 
var til tider «ventelister» for å kunne 
begynne i speideren. Mange ønsket 
å bli med, men aldergrensa på 12 år 
for opptak sto fast i mange år. Det var 
først på 2000- tallet at speideren åpnet 
for en egen småspeidergruppe.
	 Speideren hadde også gjennom 
mange år en egen rovergruppe. Dette 
er speidere over 16 år. En av de mest 
populære gruppene i roveren var 
«mekkegruppa» som etter hvert satte 
i stand «mekkesenteret» nede ved Far-
vollen. Her ble det fiksa på biler i en 
rekke år på 90-tallet. Den andre popu-
lære gruppa var «barsketurgruppa». 
De hadde minst en «strabastur» i må-
neden hvor de dro ut rundt midnatt 
og utforsket mange spennende og ut-
fordrende stier, kriker og kroker i na-
turen. Godt gjennomsvette etter mye 
strabas var det alltid kos når bålet ble 
tent et sted der ute i mørket, kakaoen 
henta fram fra sekkene, servert med 

boller eller kringlestenger til.
	 Landsleirene er en stor begivenhet 
i speiderkalenderen. Nordagutu spei-
derne deltok på landsleirene på Åsnes 
(81), på Notodden (85), på Skaugum 
(89), på Eidskog (93), på Austrått (97), 
i Fredrikstad (01), på Eidskog (05) og i 
Åndalsnes (09). Her bør også nevnes 
at Nordagutuspeiderne var de eneste 
speiderne fra Norsk Speiderguttfor-
bund som ble invitert med som venn-
skapstropp til KFUM sin landsleir i 
Verdal i 1978. Dette var året da debat-
ten gikk som varmest om sammen-
slåingen av jentespeiderforbundet 
og guttespeiderforbundet, noe både 
KFUM og KFUK var sterkt i mot.
	 Nordagutuspeiderne fikk være 
med på flere ærefulle oppdrag. Veldig 
spesielt var det da de ble invitert til å 
representere Norges Speiderforbund 
under den store verdens kongressen 
i Oslo i 1996 (World Scout Congress 
hvor speiderledere fra 108 land del-
tok). Her var de en del av programmet 

Nordagutu Speidergrumme sammen med vennskapstroppen på Kibblestone i 2000.
i den store åpningsseremonien i Oslo 
Rådhus.
	 Tilbake på Nordagutu fant speider-
ne en ny speiderplass i 1999 ute ved 
Dalsvannet. Her stilte Birgit Brenne 
velvilligst til disposisjon ikke bare 
plassen ytterst på pynten der van-
net smalner inn, men også den gamle 
tømmerkoia. Dette ble samlingspunk-
tet for speideren de neste årene, med 
møter og aktiviteter og leirer. I 2001 
overtok Bjørn Skobba som gruppele-
der etterfulgt av Anita Haugedal.
	 Speiderodden ble ikke bare et po-
pulært sted for speiderne, men for 
mange sambygdinger som tar en tur 
ut dit, spesielt i sommerhalvåret.
	 Historien om Nordagutu Speider-
gruppe kan ikke skrives uten å fram-
heve alle ungdommene som var og 
er Nordagutu speidergruppe og de 
mange voksne som bidro på utallig 
vis. Uten deres innsats og velvillighet 
hadde speideren aldri vært og aldri 
blitt det den ble. Innsatsen inkludere 
så mye og så mange at her må det 
nennsomt sies «ingen nevnt, ingen 
glemt».

Strabastur på Kringsås i 1998.
17. mai 1998.

Gapahukbygging på Børtevanns-
leiplassen.

Portalen på Landsleiren  
i Eidsskog 1993.
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Gvarv og Gunheim Misjonsforening
har møte på Nes Menighetshus:
Mandag 7. januar   kl. 18.00
Mandag 4. februar kl. 18.00
Mandag 4, mars     kl. 18.00

Du er hjarteleg velkommen!

Søndag 3. februar 2019

MISJONSDAG
KL. 11.00: Gudstjeneste i Nes kyrkje

• Preken ved Silje Sjøtveit
• Takkoffer til menighetens misjonsprosjekt i Bangkok i Thailand

Kl. 16.00: Misjonsfest på Nes menighetshus
• Andakt ved Anne-Inger Lunner
• Informasjon om misjonsprosjektet ved Grete Vestby
• Musikkinnslag
• Servering
• Misjonsoffer

Menighetens misjonsutvalg ønsker alle hjertelig velkommen!

Du er velkommen til SUNDS BEDEHUS 

Sangkveld
Fredag 7. desember, andakt ved Anne Ripegutu. Rømmegraut. 

På sangkveldene er det andakt, mye sang og musikk, kaffe og kaker og 
åresalg.
Sangkveldene starter kl. 19.00.

Evangelievennene og Sunds Normisjon ønsker alle velkommen!

Bilde og lokalhistorie frå Sauherad
Til sals i butikkar og bensinstasjonar i Sauherad, 

samt i bokhandlarar i Bø og Notodden. Pris kr. 100,-.
Du kan også få kalenderen tilsendt i posten. Send e-post til tfosst@online.no 

med giro kr. 100,- til bankkonto 2675.07.09221.
Med helsing frå

Nes og Saude Bygdetunlag og Sauherad Historielag
www.sauherad.historielag.org
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JOKER NORDAGUTU 

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
 HANDEL HER HOS OSS. 

Vi tilbyr utkjøring av varer 

NETTHANDEL 
nettbutikk.joker.no 

Dere kan selvfølgelig også ringe oss, 
sende mail for bestilling av dagligvarer. 

ÅPNINGSTIDER 

Mandag-fredag:  09:00 – 20:00 
          Lørdag:                  09:00 – 18:00  
          Søndag:                 10:00 – 19:00 

  Nordagutuvegen 662 
 3820 NORDAGUTU 

 Tlf. 35 95 97 20 

 joker.nordagutu@joker.no 

Vår kirke og vår menighet er blitt 
velsignet gjennom året som har gått. 
Et stort ønske har gått i oppfyllelse: 
å utvide menighetens barnehage. 
Barnehagen har tilbud til barn mel-
lom 1,5 og 6 år. Fra september har 
vi hatt to grupper med ti barn i hver 
gruppe. Vi ser det som svært vik-
tig å formidle kristne verdier i godt 
samarbeid med foreldrene. Barna er 
med på én morgensamling i kirka 
hver uke, der de lærer om kirka, 
kristne høytidsdager, og vi forbe-
reder familiegudstjenester i kirka. 
Johannes-menigheten er en menig-
het som ønsker å utvikle seg ved å 
ta var på våre barn og unge, de er 
vår framtid!
	 Ungdomsarbeidet i menigheten 
har utviklet seg gjennom året. Vi 
er glad og takknemlig for besøket 
av konfirmanter fra Sauherad sist 
vår. Det er av avgjørende betyd-
ning å utvikle vennskap mellom 
ungdommer. Våre ungdommer 
fikk mye energi og nye ideer for 
ungdomskveldene våre, som vi ar-
rangerer en gang i måneden. Våre 
ungdommer har også besøkt andre 
menigheter her i landet for å finne 
ut av hva nettverket for kristent 
ungdomsarbeid kan bidra med.
	 Fra tårnet i Johanneskirka kom-
mer det vakkert klokkespill hver 
dag. I år har vi begynt å forberede 
en utvendig reparasjon av tårnet. 
Regn og været har skadet tårnet, og 

malinga skaller av. Med hjelpe av 
spesialister har vi laget en plan for 
hvordan vi skal få gjort nødvendig 
arbeid: reparere vannskader, malt 
tårnet, fornyet kirkas utelys og få 
installert et urverk i tårnet. Dette ar-
beidet er både tidkrevende og dyrt, 
men vi håper på både støtte fra gi-
ver, og ved Guds hjelp, at våre med-
lemmer, innbyggerne i Viljandi så 
vel som turister, opplever seg opp-
lyst i møte med vårt 545 år gamle 
kirkebygg.
	 Inn i vår verden vil vi delen noe 
av julens glede med dere, kjære ven-
ner. Julens glede er for hele verden. 
En gammel fortelling er om fire 
brennende adventslys som dekora-
sjon på en julekrans. Det er så stille 
at man kan høre lysene snakke.
	 Det første lyset sa: Mitt navn er 
FRED, med dessverre, det er ikke 
fred mellom mennesker, de trenger 
meg ikke.» Og lyset sluknet. 
	 Det andre lyset blafret og sa: «Jeg 
heter TRO. Men det er ikke bruk for 

Kjære venner i Sauherad og Nes sokn
Vi sender dere varme hilsen fra Johannesmenigheten i Viljandi i Estland.

meg. Menneskene ønsker ikke å vite 
noe om Gud. Ingen trenger meg.» 
Og lyset sluknet.
	 Det tredje lyset snakket stille og 
trist: «Mitt navn ert KJÆRLIGHET. 
Jeg har ingen kraft og styrke til å 
brenne. Folk snur ryggen til meg. De 
ser bare seg selv, og ikke sine med-
mennesker som tenger deres om-
sorg og kjærlighet». Og lyset sluk-
net.
	 Et barn kom inn i rommet. Barnet 
ble veldig trist da det så at ikke alle 
lysene skinte. Men da sa det fjerde 
lyset: «Ikke vær redd. Så lenge jeg 
lyser kan vi fortsatt tenne de tre 
andre. Mitt navn er HÅP.» Barnet 
brukte håpslyset til å tenne de tre 
andre lysene igjen.
	 Kjære venner i Sauherad, vi øn-
sker dere det lyset som kommer 
gjennom fødselen av barnet jula for-
teller om. Må lyset holde liv og håp 
i det som virkelig er viktig for oss i 
våre liv.
	 Vi i Johannesmenigheten i Viljan-
di ønsker dere en velsignet jul og et 
nytt år 2019 som er fylt av håp.
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Syngande Sauherad !

Desember er truleg den månaden 
i året der me syng aller mest. Me 
har Julegrantenning med sang, bar-
nehage og skulebarn syng kanskje 
hver dag til julekalenderen, me hø-
rer julesangar på radio og kjøpesen-
ter, me kan oppleve sang på fleire 
julekonsertar og kyrkjene våre blir 
fylt av fleire generasjonar som syng 
sammen, dei kjente kjære julesan-
gane.
	 « ….ikkje veit eg, men jammen 
trur eg vi blir et varmare folkeslag», 
syng Erik Bye i visa om Alf Prøysen. 
	 Nå veit me gjennom all forskning 
at sangaktivitetar påverkar oss reint 
fysisk ved at «lykkehormonet» sero-
tonium og «kjærlighetshormonet» 
oxytocin blir frigjort så vi blir gla-
dare og varmare folk. ( www.kraft-
takforsang.no)

Hvorfor Syngende kommune?
Det synges mindre i skoler,  barne-
hager og ved offentlige arrangemen-
ter enn tidligere. Fellessang og fel-
lesrepertoar oppleves ikke like vik-
tig selv om det er godt dokumentert 
at sangaktiviteter gir store positive 
gevinster. Det finnes for eksempel 

god forskning på at sang har hel-
sebringende effekt for demente og 
personer med fysiske og psykiske 
helsevansker. Sangaktiviteter kan 
også fungere som et positive ar-
beidsmiljøtiltak,  ved integrering av 
asylsøkere og flyktninger og i språk-
opplæring for både barn og voksne. 
	 Som Forsangar (prosjektleiar) i 

Sauherad syngande kommune, har 
eg blitt utfordra av fleire bygdefolk 
til å organisere «sangtime» slik me 
over 60 opplevde som skulebarn i 
Sauherad. Me sang frå sangboka til 
Mads Berg som nå er blitt videreført 
gjennom boka Sang i Norge.
	 Nytt Krafttak for sang i Sauhe-
rad 2019: «SANGKAFE» søndag et-
termiddag for alle som vil oppleve 
sang. Vi vil kjøpe inn eit «klassesett» 
av Sang i Norge for prosjektmidla-
ne våre. Vi samlast i Fjoset på Evju 
Bygdetun der vi har et godt piano, 
støtta av Sparebankstiftelsen DnB. 
Kantor Bruno vil spele piano når 
han kan og andre instrumentalistar 
er også velkomne til å støtte opp om 
allsangen. Eg stiller som forsangar 

«Å Jul med din glede og barnlige lyst, vi ønsker deg alle velkommen…..vi klapper i 
hendene, vi synger og vi ler, så glad er vi, så glad er vi…»

med gitaren vi har kjøpt for pro-
sjektmidlane våre. 
	 Alle kan få ønske sine sangar, 
programmet skaper me sammen og 
be gjerne med deg andre.
Evju Bygdetun stiller med kaffe/te/
saft, ta gjerne med litt å dele til et-
termiddagskaffen.

VELKOMEN TIL «SANGKAFE» 
kl.17.00 – 18.30 desse søndagane i 
2019:

13. januar
10. februar 
10. mars
31. mars 

Venleg helsing Jorid Forsangar.

Midt-Telemark 

 

Midt Telemark Soul Children og Soul Kids holder huskonsert på Nes menighetshus onsdag 
12.  desember kl. 18:30. Dette blir virkelig en flott huskonsert, som passer voksne og barn. 

Vi kommer til å synge både julesanger og andre sanger fra øvelsene i høst. 

Etterpå spiser vi pepperkaker og drikker gløgg. 

Fri entrè. 

Velkommen. 

Hilsen oss i Soul Children og Soul Kids. 
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Haust,
stille, øyde fjell.
Frå nordaust
stend ein iskald sno
inn mot hytta mi i kveld.

Snjo,
ligg om høgste nutan.
Stavstill ro
fløymer over alle vidder,
eg blir hell` `kje roa utan.

Frost,
snik seg atti alle hallar.
Snautt, forblåst
ligge fjellet der og teier,
tagalt, øyde, -inkje kallar.

Is,
snører seg kring alle strender.
På eit vis
legg han på seg kvar ein nått.
Vinterbodskapen han sender.

Vind,
gufsar iskald gjennom skaret.
Simletind
gøymer seg i gråkvitt snjodrev,
nå er vinteren rett i faret.

Jon Ingebretsen
frå boka «Naturen og eg»

Seinhaustfjell 

Hausten har gått over til førjulsvin-
ter, dagane er korte og det blir tidleg 
mørkt ute. Kva passar vel da betre enn 
å feire lyset i denne mørke tida? I kyr-
kja har vi lysmesse andre søndag i ad-
vent, og 13. desember markerer ungar 
i barnehagar og skule Luciadagen, til 
minne om den heilage jomfru Lucia. 
Med kvite kapper og lys syng dei

Svart senker natten seg
i stall og stue
Solen har gått sin vei, 
skyggene truer
Inn i vårt mørke hus
stiger med tente lys,
Santa Lucia, Santa Lucia

Ein reknar med at tradisjonen med 
Luciafeiringa forsvann etter reforma-
sjonen, og det er fyrst i nyare tid at 
feiringa av Luciadagen har bli teke 
opp att – etter inspirasjon frå Sverige. 
Etter mi meining er dette ein av dei be-

tra skikkane me har teke til oss her på 
berget dei seinare åra..
	 Som kyrkje er det vårt oppdrag å 
forkynne både håp og tru, møte folk 
i alle fasar av livet, i glede og sorg, på 
kvardagar og til fest og høgtid. Takk 
til alle som på kvar sin måte er med og 
gir sitt bidrag i å vere ei kyrkje på jord 
– her i Sauherad og Nes.
	 Må adventstida i år i større grad 
vere prega av forventning og glede, 
glede for at lyset vann over mørkret – 
og at det snart går mot lysare tider.

Mørke skal flykte snart
fra jordens daler 
Slik hun et underfullt
ord til oss taler
Dagen skal atter ny 
stige av røde sky
Santa Lucia, Santa Lucia

God advent og julehøgtid!

Julehelsing

Helsing frå Sauherad og Nes sokn

	 Lillil Bergan	 Anne-Inger Lunner	 Trond Magnus Haugen
	 Soknerådsleiar	 Sokneprest	 Kyrkjeverje
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Referat fra november-møtet

Mens det fremdeles var litt dagslys var vi 
samlet på Furuheim, Gvarv. Sekretæren 
er opptatt av at Furuheim ikke er et 
«gamlehjem», men et bo- og aktivitetssenter. 
Derfor startet møtet med en riktig «svettis» 
etter at velkomstsangen var sunget. Noen 
av de fremmøtte hadde faktisk hatt trim på 
formiddagen, men deltok helhjertet i trim nr. to.

Merete tok deretter en liten gjennomgang om 
mat og kosthold. Alle vet at «vi må ha mat», 
men tenker ikke så mye over hva som er 
viktig, særlig for oss eldre. Den som er alene 
kan kanskje ha lett for å hoppe over måltider. 
Tips: Variert kost og regelmessige måltider!

Gjester denne gangen var Mari og Harald Foss, et livlig par som tydeligvis 
liker å underholde. De fleste av oss har møtt paret flere ganger gjennom 
årene, og det er like koselig hver gang, ikke minst når Mari tar fram 
salatbestikket og briljerer i komp og rytme.

Sekretæren orienterte litt om pensjonistforbundets årsmøtevedtak om 
at alle medlemmer skal betale lik kontingent og om regjeringens forslag 
til nasjonalt eldreombud. Forslaget om et kombinert eldre- pasient og 
brukerombud har blir svært dårlig mottatt i pensjonistforbundet og av 
pasient- og brukerombudet i fylket. Eldrerådet i Sauherad er også enige 
i at forslaget som er ute til høring er uaktuelt og vil føre til en uheldig 
sammenblanding av roller.

Hjemmelagde rundstykker og julekake med mye smør gikk unna og det 
gjorde åresalget også. Takk for denne gang og vel møtt til julemiddag 
på Aarnes Kafeteria den 12. desember og julegrøt på Furuheim den 20. 
desember.

Thorleif/ref.

Mari og Harald Foss.
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Børli, Kristian Schjelderup.

Kunst og illustrasjoner: Liv Andrea 
Mosdøl, Kåre Tveter, Pierre Soulage, 
Torvald Moseid, Nikolai Astrup, Chris-
tian Krogh, Björk Bjarkadottír m.fl

Solveig Slettahjell er en av våre fremste 
og mest anerkjente sangere og har gjen-
nom ti år som plateartist satt tydelige 
spor hos både publikum og presse over 
hele verden. Slettahjell har alltid sunget, 
og har gjennom årene befattet deg med 
et bredt utvalg sjangere, først og fremst 
jazz og jazzrelatert musikk, men også 
mye musikk fra singer/songwriter- tra-
disjonen. I tillegg er det nære forholdet 
til norske samler og amerikanske spiri-
tuals fra oppveksten fortsatt klart tilste-
deværende i uttrykket hennes. Som få 
andre greier hun å gjøre alt hun synger 

til sitt eget. Om det er originalkompo-
sisjoner, popklassikere, viser, gamle 
spirituals eller julesanger er Slettahjells 
stemme en krystallklar og personlig av-
sender.
	 «I min oppvekst handlet jula om fel-
lesskap og omsorg for våre medmennes-
ker. Nå lærer jeg barna mine at  jula er 
familietid med bare oss nærmeste.  Un-
dres hva de lærer av det», skriver musi-
ker Solveig Slettahjell  i Hellig jul. Hun 
er gjesteredaktør  for  årets utgave.  Hel-
lig jul er blitt et vakkert og rikt julehefte 
for hele familien, inspirert av gamle da-
gers litterære juleheftetradisjon. Glemte 
perler og nye tekster sirkler sammen 
inn  julens kjernebudskap. Salmer, no-
veller, dikt, intervjuer, kunst og fakta-
tekster innbyr til høytlesning, ettertanke 
og julestemning.
	 I årets Hellig jul har en stor vifte bi-
dragsytere kikket på jula med hver sine 
blikk. Mirjam Kristensen har skrevet en 
splitter ny novelle. Svein Tindberg har 
gjendiktet  juleevangeliet. Sondre Brat-
land og Solveig Slettahjell forteller om 
sine  julefeiringer. Tomm Kristiansen 
skriver om en annen slags  jul  med en 
helt annen Maria. Oslo-biskop Kari Vei-
teberg og pinsepastor Andreas Heger-
tun skriver begge om gaven – et sentralt 
tema i årets  Hellig  jul. Vi trykker også 
vakre dikt av Hans Børli – som ville 
vært hundre år i år, og Olav Mosdøl. 

Terje Nordby 
tar oss med inn 
i Draumkve-
det, og vi får 
feire jul på Gri-
ni med Kristian 
Schjelderup. 
Og mye, mye 
mer.

Hellig jul
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MENIGHETSWEEKEND 11.-13. JANUAR 2019 
Vi starter det nye året med menighetsweekend på Trovassli leirsted i 

Øyfjell, Vinje kommune. 
Påmelding innen 4.januar til 922 43 880, eller anne@sauherad.kyrkja.no  

Program: 

Fredag 

Trovassli er åpent fra 17.00 

19.00 Taco 

20.00 Kveldssamling 

Lørdag 

09.00 Frokost 

10.00-10.30 Samling med andakt 

11.00 Fri aktivitet  

16.00 Middag 

18.00 Kveldssamling og leik 

20.00 Opplegg for ungdom og voksne 

Søndag 

09.00 Frokost 

10.00 Gudstjeneste 

11.00 Utvask 

12.00 Varm lunch  

Vel hjem! 

 

Priser: 

Barn/Voksne per natt: 150 kr. 

Barn under 3 år: Gratis 

 

Ta med: 

 Sovepose/ Dyne og pute 
 Laken 
 Reiseseng til minsten 
 Ski/Akebrett 
 Vintertøy 

 
 

For hvor to eller tre er 
samlet i mitt navn, 

der er jeg midt iblant dem. 
Matt 18.20 

 

Telefon
Ønsker du kontakt med saksbe-
handler innen plan og bygg så kan 
du, som før, ringe sentralbordet i 
Sauherad kommune. Du kan og 
ringe sentralbordet i Bø kommune 
(se kontaktinformasjon i ruta neden-
for). Begge alternativene fører frem 
til rett saksbehandler. 

Direkte oppmøte
Du kan møte opp i resepsjonen på 
Bekkevoll, men for å hindre bom-
tur er det lurt å gjøre en avtale med 
saksbehandler først. 

Post og søknader
Brev, e-post og søknader som om-
handler Sauherad kommune skal 
leveres, eller sendes til servicetorget 
på kommunehuset i Sauherad. Do-
kumenter som leveres i resepsjonen 
på Bekkevoll vil bli tatt i mot og 
fraktet til servicetorget i Sauherad. 
Post til teknisk avdeling i Bø skal 
leveres eller sendes til postmottak i 
Bø.

Teknisk avdeling i 
Sauherad kommune flytter til Bø
1. desember 2018 flytter de ansatte ved teknisk avdeling i Sauherad kom-
mune til Bø. Der skal de sitte sammen med teknisk avdeling i Bø kommune 
på Bekkevoll, Gullbringvegen 20. 
1. januar 2020 blir dette huset for tekniske tjenester i Midt-Telemark  
kommune.

Sauherads tilskudd til teknisk etat i 
Midt-Telemark kommune.
Bak fra venstre: 
Bård Tempelmayr Rønningen, Øyvind 
Dag Dahle og Martin Kaalstad.
Foran: Ernst Valen, Sidsel Andresen og 
Hans Petter Framnes 

Nettside
For saker som gjelder Sauherad så 
se www.sauherad.kommune.no.

For saker som gjelder Bø se 
www.bo.kommune.no.

Vi sees på Bekkevoll!
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– Klassisk akupunktur
– Triggerpunktbehandling
– IMS (Intramuskulær stimulering )

Bøgata 28, 3800 Bø   //  Tlf. 473 96 166

 

    
 

MEDLEM AV  

    
 

MEDLEM AV

Når diakon Ivar drar på Stiftsdager, ei 
samling for alle kirkelig tilsatte i Agder 
og Telemark, ta han gjerne med seg 
konfirmanter på tur. Her er han sammen 
med Ragnhild Halden (prest i Lunde) og 
Anne Berit Sunde (prest på Notodden). 
Trond Magnus Haugen (kirkeverge i 
Sauherad) og Kjetil Nyhus (kirkeverge 
i Sauherad og Nes) sto sikker i en eller 
annen matkø da bildet ble tatt!

StiftsdagerGlimt

GAVER TIL HELSING
Gaver kan nå Vippses direkte til Helsing. 
Søk opp: Helsing eller # 97925

På menighetens misjonsutvalgs basar 
på Nes menighetshus 8. november var 
det sang av ei gruppe fra Valebø. Kor-
gruppa ble ledet av mangeårig organist 
i Valebø Ingrid Spirdalen. Ivar Solbu 
holdt andakt på basaren, og på loddsal-
get kom det inn nesten 16.000 kroner!

Misjonsbasar

På Formiddagstreffet 13. november 
hold Sverre Eier foredrag om lyrikeren 
Hans Børli. Det er i år 100 år siden 
Børli ble født. Lyrikken fra Eidskog 
utga over 20 diktsamling som til 
sammen inneholder over 1200 dikt. 
Han utga også romaner, noveller og 
skuespill. Sverre Eier bor på Eidskog og 
er leder av Hans Børli-selskapet. Svært 
mange ville høre foredraget.

På gudstjenesten på Nes menighetshus 
søndag 26. november ble det delt ut 
Kirkebok til toåringer, barn født i 2016. 
Under prestens preken i gudstjenesten 
gikk toåringen opp på loftet sammen 
med trosopplærer Anne Gjøra for å bli 
bedre kjent med boka.

Formiddagstreff Kirkebok til toåringer

Jeg har en liten skog
som står på tomta her.
Fra mitt vindu kan jeg telle
fire store furutrær,
så jeg er skogeier, ikke av de største,
og noen tømmerdrift
blir det ikke med det første.
De står så trygt i jordbundne røtter.
Vinden må gi tapt for så sterke føtter.
De vaier i vindenes heftige kast
Og mestrer dansens hurtige takt.
For vinden blir utbyttet
magert og skralt.
Noen greiner og kongler, det var visst alt.
Så skogen står urørt, med sine trær,
men er ikke fredet,
tross den bokstavelig talt
står meg så nær.

Grete Furuvald

Min skog
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HVA SKJER PÅ NORSJØ UNGDOMSSENTER

25. - 27. januar:	BØNNEHELG
2. - 3. februar:	 MANNSMØTE m/Hans Arne Rogn og Kåre Haugaas.
22. - 24. mars:	 KOR-HELG m/Sulebakk og Gutta 

Vi inviterer kor til å delta på korseminar med Sulebakk og Gutta. 
13. -14. april:	 PÅSKEMØTER 

Som tidligere år blir det også i 2019 møter i palmehelgen. 
Årets taler er Kjell Dahlene.

Mer informasjon finner du på www.norsjo.no 
---

JULEHILSEN FRA NORSJØ
Vi på Norsjø Ungdomssenter ønsker alle lesere av Helsing 

en velsignet god julehøytid.
Jes 9:6

For et barn er oss født,
en sønn er oss gitt.

Herreveldet er lagt på Hans skulder,
og Hans navn skal være:

Underfull Rådgiver, Veldig Gud,
Evig Far og Fredsfyrste.

BØNNEHELG 
på Nordsjø ungdomssenter 

25. – 27 januar 2018

Vi kommer sammen, ber for bygda, menneskene, stedet….
En tverrkirkelig bønnehelg hvor det blir bønnemøter av ulike slag, bl.a. skal Bruno Hageman 

bidra med musikk på et av møtene.

Vi kommer sammen for å be og lovprise Gud.

Endelig program kommer på nyåret. Følg med på oppslag og på www.norsjo.no 

Ef 6:18
Gjør dette i bønn, og legg alt fram for Gud!

Be til enhver tid, i Ånden!
Våk og hold ut i bønn for alle de hellige.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vel møtt til mannsmøte
på Norsjø 2.-3. februar

Vi ønsker alle menn i alle aldre 
velkommen til godt åndelig og 
medmenneskelig fellesskap 
 
Lørdag 2. februar: 
15:00 Kaffe og kake 
16:00 Bibeltime v/Hans Arne Rogn
18:00 Kveldsmat 
19:00 Kåseri: «Skogbruket før og 

skogbruket nå» v/Kåre Haugaas.
 Kaffe og utlodding 
 
Søndag 3. februar: 
09:00 Frokost 
10:30 Bibeltime v/Hans Arne Rogn
 Pause 
11:30 Nattverdmøte 
12:30 Middag og avslutning
 
Alle er hjertelig velkommen.
Møtene er åpne for alle (men
 
 
 
 
 
 
 
 

nnsmøte 
3. februar 

Vi ønsker alle menn i alle aldre 
velkommen til godt åndelig og 

 

Bibeltime v/Hans Arne Rogn 

Kåseri: «Skogbruket før og 
skogbruket nå» v/Kåre Haugaas. 

Bibeltime v/Hans Arne Rogn 

Middag og avslutning 

Alle er hjertelig velkommen. 
Møtene er åpne for alle (menn)! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kåre Haugaas, pensjonist fra 
Tvedestrand. Har tidligere 
arbeidet en mannsalder i 
tømmermålingen, nå sist som 
regionleder i Norsk Virkemåling. 
Aktiv i Normisjon.

 
 
Hans Arne Rogn er bambling, men nå bosatt 
i Farsun der han er områdearbeider for 
NLM. Han skal ha bibeltimer med temaet 
«Legen Lukas blir forfatter»
 
Priser: 
Hele helgen (med overnatting):
Kun dagtid lørdag:  
Kun dagtid søndag:  
 
Leie av sengetøy:  
Oppredd seng:  
Enkeltromstillegg:  
 
Påmelding: 
Norsjø Ungdomssenter;
Telefon: 35 95 82 77
E-post: norsjo@nlm.no
 
Påmelding innen 28. januar.

Kåre Haugaas, pensjonist fra 
Tvedestrand. Har tidligere 
arbeidet en mannsalder i 
tømmermålingen, nå sist som 
regionleder i Norsk Virkemåling. 
Aktiv i Normisjon.  

Rogn er bambling, men nå bosatt 
der han er områdearbeider for 

NLM. Han skal ha bibeltimer med temaet 
«Legen Lukas blir forfatter» 

Hele helgen (med overnatting): 900,- 
  500,- 
  300,- 

  100,- 
  150,- 
  200,- 

Norsjø Ungdomssenter; 
35 95 82 77 
norsjo@nlm.no  

Påmelding innen 28. januar. 
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En trivelig time, med mye godt for 
øyne og ører. Mange forskjellige ut-
trykk, både på skjerm og på scene. 
Mange spennende kombinasjoner 
av instrumenter og vokalister. Og 
alt vakkert illustrert av elevene til 
Runaug Venås. Flott arrangert, in-
gen pauser for rigging og flytting 
av mikrofonstativ. Lyden ble styrt 
av Martin Ytreland og bildene av 
Trond Magnus Haugen. Det var 
en trivelig time, med mye godt for 
øyne og ører!
	 Etter konserten takket Aslaug 
Norendal på vegne av foreldrene. 

Hun berømmet kulturskolens lære-
re for å finne oppgaver og utfordrin-
ger som passer til den enkelte elev. 
Hilde Pedersen, kultursjef i Bø og 
Sauherad, overrakte ei stor konfek-
teske til lærerne og Twist til elevene

Sauherad kulturskoles høstkonsert

Thank you for the music!

Nydelige bilder, alle med utgangspunkt 
i en sang eller en sangstrofe, ble vist på 
storskjerm gjennom hele konserten.

Instrumentalistene spilte et spennende 
forspill til Den den fyrste song, Per 
Sivles dikt som også var konsertens 
første sang.

Julia er en av sangelevene. Hun fram-
førte ABBA-sangen Thank you for the 
music sammen med kor og orkester.

Jorid Vale er sanglærer i Kulturskolen.

Eriona framførte flere sanger, blant 
annet Do Re Mi fra Sound of Music og 
Aretha Franklins Natural woman. På 
den siste hadde hun meg seg gitarlære-
ren sin, Jon Solberg, på piano.

Jon Solberg er læreren i Sauherad 
kulturskole. Her leder han sangere, mu-
sikere og forsamlingen i Hermegåsa.

Janne Brudvik Villa er pianolærer og 
ser til at Maja og Lisa Ellen kommer 
godt i gang på Rosamundeballett.
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Alva er både sanger og saxofonist. Hun 
sang My favourite things fra Sound 
og Music, og hun spilte Du skal få en 
dag i mårå.

Jan Sigurd Pettersen underviser i 
slagverk og rytmeinstrumenter. Her 
demonstrerer han et lokalt rytmein-
strument fra Sauherad, en Dunkidekk. 
Det er nok et instrument som opprin-
nelig ble brukt i det maritime miljø. 
På konserten var Dunkidekken enset 
akkompagnement til Lillebjørn Nilsens 
sang om Ola Tveiten.

Fiolineleven til Trond Villa var med i 
flere av konsertens nummere, blant an-
net Soltrall.

Ungdomsdansere fra Nes nasjonale 
Dansarring deltok på flere av numrene 
på konserten.

Ine sang Einar Skjæraasens Voggevise. 

Soknerådsleder for Sauherad og Nes sokne-
råd Lillil Bergan sa i sin velkomsthilsen at det 
er naturlig og rett å tenke på Hjuksebø som 
en del av bygda vår, selv om den grenda i 
framtida skal tilhøre en annen kommune. 
-Folket på Hjuksebø er våre soknebarn, og 
det er viktig for oss at de blir tatt godt imot 
når de skal tilhøre Notodden.
	 Kirkeverge Trond Magnus Haugen sa at 
Hjuksebøs befolkning, som nå skal bli en del 
av Notodden, utgjør 10 % av Sauherad kom-
munes befolkning på ca. 4.500. Dette gjelder 
også kirkemedlemmer, 10 % av de ca. 3.300 
medlemmene av Den norske kirke (Dnk) i 
Sauherad kommune bor på Hjuksebø. Når 
kommunegrensene justeres så innebærer det 
automatisk justering av soknegrensene. Det 
medfører at medlemmer av Den norske kirke 
som bor på Hjuksebø automatisk vil bli med-
lemmer av Notodden menighet. 
	 -Dagens kirkelov er under endring som 
følge av at statskirkeordningen er opphevet. 
Med dagens kirkelov kan enkeltmedlemmer 
søke til biskopen om å få tilhøre en annen 
menighet enn der de bor. Dersom biskopen 
innvilger søknaden gjelder det for én valg-
periode, altså fire år. I forslaget til ny lov 
om tros- og livssynssamfunn, som nå er til 
høring, foreslåes det at man kan søke sokne-
rådet i den menighet der man ønsker å være 
medlem, dersom man ikke ønsker å være 
medlem der man bor. Innvilges søknaden så 
er den tids-ubegrenset. 
	 -Det er dåpen som gjør mennesker til 
medlemmer av kirka. Man kan melde seg ut, 
og man kan melde seg inn. Dersom man øn-
sker å melde seg inn, og ikke er døpt i Dnk, 

eller et annet kirkesamfunn, må man bli døpt. 
Det er valgfritt hvor man ønsker å bli døpt, 
eller hvor man ønsker å få sine barn døpt. I 
Sauherad og Nes sokn døper vi langt flere 
barn enn dem som bor i bygda. Det er folk 
som har flyttet ut, men som har en tilknyt-
ning til Sauherad kirke eller Nes kyrkje. Det 
er én forutsetning for dåp av utenbygdsboen-
de barn: det skal være en samtale med prest 
der man bor. Dette fordi at det er menigheten 
der man bor som skal følge opp barnet, sa 
kirkeverge Trond.
	 -Konfirmasjon skjer når ungdommene går 
i 9. klasse. Vi har fått opplyst at elevene fra 
Hjuksebø, som nå går på ungdomsskolen på 
Gvarv, vil kunne velge om de i august 2019 
vil fortsette på Gvarv eller vil flytte til skole 
på Hjuksebø. Kommunesammenslåinga skjer 

Hjuksebø til Notodden menighet

Vi skal strekke oss langt for  
å finne gode løsninger!
Mandag 26. november var mange samlet i Husflidslagets lokaler på Hjuksebø 
gamle skole. Tema for møtet var hva det vil bety for folk på Hjuksebø at de fra  
1. januar 2020 blir en del av Notodden kommune, og dermed også Notodden 
menighet. Hva med tradisjoner og følelser som knytter dem til Sauherad kirke? 
Blir de nå som utbygds å regne, og dermed må betale for tjenester fra kirka i 
Sauherad? Spørsmålene var mange, forhåpentligvis ble det også gitt en del svar.

Kirkevergene Trond Magnus Haugen (t.v.) 
og Håvard Russnes orienterte på møtet på 
Hjuksebø om overføringen til Notodden 
menighet.
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Neste nummer av Helsing
Neste nummer av Helsing, 
februar (nr. 1-2019), kommer ut  
ca. 30 januar. (Stoff må være  
innlevert innen 17. januar).

Stoff kan sendes til:

Helsing, 
Kirkekontoret
Postboks 4, 3834 Gvarv
eller på e-post: 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Våren 2019 vil Helsing komme ut slik:

Nr. 1 - 19: Kommer ut ca. 30. januar. 
Stoff må vær innlevert innen 17. januar. 
(Februar-nummeret)

Nr. 2 - 19: Kommer ut ca. 27. februar. 
Stoff må vær innlevert 14. februar.  
(Mars-nummeret)

Nr. 3 - 19: Kommer ut ca. 3 april. Stoff må 
være innlevert 21. mars.  
(April- og påskenummeret)

Nr. 4 - 19:	Kommer ut ca. 8. mai. Stoff må 
være innlevert 24. april.  
(Mai-nummeret. 17. mai-program)

Nr 5 - 19: 	Kommer ut ca. 5. juni. Stoff må 
være innlevert 23. mai.  
(Sommer-nummeret.)

fra bygdene våre

Hvor er dette: 

Bilde på side 627 
 
Rett svar er BRÅKÅNSRUD 
(Part av gnr. 2)

Bygdeboka skriv (1980):
Bråkånsrud blei rydda i gammal-
norsk tid (ca. 1000-1350), truleg på 
slutten av dette tidsrommet. Gar-
den blei bruka til «hogst og hamn» 
frå Haukvik etter svartedauden, og 
frå ca. 1700 som husmannsplass. 
Fyrst litt etter år 1800 blei Bråkåns-
rud sjølveigarbruk att. Me veit ikkje 
kor mykje skog som opphaveleg låg 
til garden, men truleg var det bare 
noko rundt innmarka. Elles had-
de nok garden dels sameige med 
Haukvik, som Bråkånsrud var ryd-
da frå. I 1843 fekk Bråkånsrud skilt 
ut bruksrett i skogen med eit stykke 
på ca. 200 mål.
	 Eigedomen er på 18 mål innmark 
og ca. 200 mål utmark. Innmarka er 
sandmold, som heller mot sudvest. 
Herifrå er det vakkert utsyn utover 
Norsjø mot Nesodden. Av namn i 
innmarka kan merkast Skobba (bei-
te i det seinare), Vårfjosekra, Kola-
botn, Rinden og Smiuekra. Nytt ut-
hus blei bygd i 1925. Bygningen og 
stabburet står óg, men badstugo og 
smia har rotna ned.

Vi ønsker alle våre lesere, annonsører og  
andre samarbeidspartnere 

en god og velsignet julehøytid
og et godt og fredelig nytt år 2019!
Ivar Solbu
redaktør

ikke før 1. januar 2020, men det er midt i sko-
leåret. Derfor blir ungdommene stilt fritt fra 
skolestart 2019. I samarbeid mellom presten 
i Sauherad og konfirmantlærerne på Notod-
den skal vi finne gode løsninger, uansett hvor 
de unge velger å gå på skole.
	 -Når det gjelder vielser så er våre dører 
åpne. Litt på fleip sier vi at det er tilhørig-
het nok at man har kjørt gjennom bygda, el-
ler kjenner noen som har gjort det. Litt mer 
seriøst er det slik at dersom én av de to som 
ønsker å gifte seg har bodd i bygda, eller har 
foreldre som bor her, så vil det være gratis å 
gifte seg i våre kirker.
	 -Når det gjelder begravelser så kan det 
sies at våre kirkegårder har langt bedre plass 
en kirkegårdene på Notodden. Gravferd er 
alltid gratis for dem som bor i kommunen, og 
vil også være gratis for mennesker som fes-
ter graver på kirkegårdene i Sauherad. Kir-
kevegen på Notodden og kirkevergen i den 
nye Midt-Telemark kommune vil helt sikkert 
finne gode løsninger.
	 -Når det gjelder menighetsbladet Helsing, 
så må det avklaret hvordan det blir med bla-
det i framtida. Helt sikkert er at det kommer 
ut på samme måte som nå ut 2019. Så må Sau-
herad og Nes sokneråd avklare bladets vide-
re skjebne. Helt sikkert er det at når Hjuksebø 
blir en del av Notodden så vil Notoddens me-
nighetsblad Inspirasjon bli delt ut på Hjuk-
sebø, sa kirkeverge Trond Magnus Haugen.
	 Kirkeverge på Notodden Håvard Russnes 
sa at Notodden kommune har fire menighe-

ter: Notodden, Heddal, Lisleherad og Grans-
herad. -Vi er vant til å strekke oss ut! Når folk 
på Hjuksebø i september 2019 skal stemme 
ved kommunestyrevalget skal de stemme på 
nytt kommunestyre på Notodden. Det sam-
me gjelder soknerådsvalget. Vi ønsker oss 
svært sterkt mennesker fra Hjuksebø, både 
til nominasjonskomiteen og til valglista for 
soknerådsvalget, sa Håvard. -Vi er klare til å 
ta imot folket på Hjuksebø til barne- og ung-
domsarbeidet, og i menighetsarbeidet for øv-
rig. Så vil vi sammen skape gode ordninger 
for de kirkelige handlingene, gode ordninger 
som ikke gjør at dere blir skadelidende. 
	 -Vi ønsker en smertefri overgang, fort-
satte Håvard Russnes. – På Notodden kan 
man fritt velge sted for begravelse, det er ikke 
bundet til den menigheten man bor i. Det er 
også nå gitt tillatelse til en ordning som kalles 
symbolsk flytting. Det betyr at dersom en fa-
milie har gravsted på flere kirkegårder så kan 
de slette graver på en kirkegård, for så å flytte 
navnene til gravminnet på en kirkegård der 
man opprettholder gravstedet. 
	 Sokneprest i Sauherad og Nes Anne-Inger 
Lunner syntes det var flott at det var så man-
ge mennesker som møtte fram til informa-
sjonsmøtet. -Vi vet at det med kirketilhørig-
het er viktig for oss, og at det er mange følel-
ser knyttet til dette. Jeg ønsker å uttrykke at 
uansett hvordan de forskjellig ordninger blir 
så er alle velkommen til oss! Vi skal strekke 
oss langt for å finne gode ordninger for alle. 

-is-



Besøksadresse:
Nes menighetshus, underetasjen
Holmenvegen 46
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Telefon: 35 10 11 20
Epost: post@sauherad.kyrkja.no
www.helsing.no
Kontonummer: 2675 20 38421
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Kyrkjeverje
Trond Magnus Haugen 
Tlf. 938 55 504 
trond@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest
Anne-Inger Lunner 
Tlf. 480 61 672 
anne-inger@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetener
Anders Høibø 
Tlf. 909 40 728 
anders@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar
Kjetil Nyhus 
Tlf. 951 74 938 
kjetil@sauherad.kyrkja.no

Diakon
Ivar Solbu 
Tlf. 932 85 202 
ivar@sauherad.kyrkja.no

Kantor
Bruno Hageman 
Tlf. 948 55 033 
bruno@sauherad.kykja.no

Trosopplærer 
Anne Gjøra

Tlf 922 43 880

anne@sauherad.kyrkja.no

Sauherad og Nes sokneråd
Leiar 
Anlaug Jorunn Bergan

Tlf. 990 19 462

lillilb@hotmail.com
Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.

E-post: ivar@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Slektens gang
Døpte

Døde

	11.	november:	 Silje Solvik Schei
	11.	november:	 Ludvig Ripegutu Grytten
	18.	november:	 Peder Lundtveit Aarnes

	18.	november:	 Magne Storkås	 f. 1937 (Gravlagt i Rauland)

Fortsettelse fra side 688.

Søndag 3. februar 2019 
- 5. søndag i åpenbaringstida
Joh 5, 1-15, Salme 103, 1-6, Jak 5, 13-16
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Menighetens misjonssøndag. Takkoffer 
til menighetens misjonsprosjekt i 
Bangkok i Thailand.

Nes menighetshus kl. 16.00: Misjonsfest. (se 
egen omtale).

Søndag 10. februar 2019 
- 6. søndag i åpenbaringstida
Mark 13, 21-27, Ordsp 4, 18-27,
Åp 22, 12-17
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista. 
For ytterligere informasjon, 
se: www.helsing.no
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 9. desember 2018 – 2. søndag i advent
Joh 16, 21-24, Jes 2, 1-5, Hebr 10, 35-39
Sauherad kirke kl. 17.00: Lysmesse. 

Danselinja og musikk-klassen fra 
Sagavoll folkehøgskole og vinterens 
konfirmanter deltar. Takkoffer til 
Konfirmantenes Solidaritetsaksjons 
prosjekt i Tallinn. 

Tirsdag 11. desember 2018
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang 

fra Middelalderen.

Søndag 16. desember 2018 – 3. søndag i advent
Joh 5 31-36, Mal 4, 4-6, 2 Pet 1, 19-21
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 
Nes menighetshus kl. 17.00: KRIK 

Familiesamling.

Søndag 23. desember 2018 – 4. søndag i advent
Matt 1, 18-25, Sef 3, 14-17, 2 Kor 1, 18-22
Sauherad bygdeheim, Gvarv, kl. 11.00: 

Gudstjeneste.

Mandag 24. desember 2018 – Julaften
Luk 2, 1-20, Jes 9, 1a + 2, 6-7, 1 Joh 1, 1-4
Nes kyrkje kl. 14.30 og 16.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.
Sauherad kirke kl. 16.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Tirsdag 25. desember 2018 – Juledag
Joh 1, 1-14, Ordspr. 8,1 + 2, 22-31, 
Hebr 1, 1-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til Det norske Misjonsselskap.

Tirsdag 1. januar 2019 - Nyttårsdag
Matt 18, 19-20, Salme 72, 17-19, 
Rom 10,8b-13
Nes kyrkje kl. 17.00: Forbønnsgudstjeneste. 

Søndag 6. januar 2019 – Kristi åpenbaringsdag
Joh 12, 42-47, Jes 51, 4-8, 2 Kor 4, 1-6
Nes menighetshus kl. 17.00: Gudstjeneste. 

Gang rundt juletreet. Kirkekaffe, ta med 
kaker til felles kakebord.

Fredag 11. – søndag 13. januar 2018
Trovassli leirsted, Øyfjell: 

Menighetsweekend. (Se egen omtale).

Søndag 13. januar 2018 
– 2. søndag i åpenbaringstida
Joh 1, 29-34, Jes 53, 6-9, Kol 1, 15-20
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Søndag 20. januar 2019 
- 3. søndag i åpenbaringstida
Joh 1, 15-18, 2 Mos 3, 13-15, 1 Kor 8, 5-6
Nes menighetshus kl. 17.00: G17 – 

menighetens storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. 

Søndag 27. januar 2019 
- 4. søndag i åpenbaringstida
Ordsp 14, 21-22+25+31, Fil 1, 20,
Luk 13, 10-17
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.

Fortsetter side 686.


